

Sprawozdanie z konsultacji społecznych

PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY LESZNOWOLA
2040+ – AKTUALIZACJA

SPIS TREŚCI

1. Wstęp.....	2
2. Cel i podstawa konsultacji społecznych.....	2
3. Przedmiot konsultacji.....	2
4. Tryb i harmonogram konsultacji.....	2
5. Przebieg konsultacji.....	2
5.1. Spotkanie konsultacyjne.....	3
5.2. Opinie i sugestie zmian wnoszone za pośrednictwem formularza konsultacyjnego lub pisemnie	3
6. Zmiany w Strategii rozwoju gminy w odpowiedzi na zgłaszane uwagi.....	3

1. WSTĘP

Sprawozdanie opisuje przebieg procesu konsultacji społecznych projektu Strategii rozwoju gminy Lesznowola 2040+ - Aktualizacja oraz wskazuje na uwagi, opinie, sugestie i wnioski dotyczące projektu Strategii, które zostały zgłoszone podczas procesu konsultacji przez mieszkańców oraz inne zainteresowane podmioty (w tym także przez Urząd Gminy w Lesznowoli w ramach autokorekty). W ramach autokorekty dokonano weryfikacji treści pod względem językowym i merytorycznym, uwzględniając zarówno inicjatywę zespołu ds. opracowania strategii, jak również sugestie zgłoszone przez przedstawicieli organu stanowiącego gminy.

Opracowanie zawiera również odniesienie się do wniesionych uwag i zestawienie zmian w projekcie Strategii, dokonanych po analizie i uwzględnieniu złożonych w terminie uwag, opinii i sugestii.

2. CEL I PODSTAWA KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

Celem konsultacji społecznych było zapewnienie aktywnego udziału społeczności lokalnej i innych zainteresowanych podmiotów w procesie tworzenia Strategii rozwoju gminy Lesznowola 2040+ - Aktualizacja oraz zebranie różnorodnych punktów widzenia, które mogą pomóc w udoskonaleniu treści Strategii.

Podstawę prawną konsultacji stanowił art. 10 f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o *samorządzie gminnym* w związku z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o *zasadach prowadzenia polityki rozwoju*, zgodnie z którym projekt Strategii rozwoju gminy podlega konsultacjom w szczególności z: sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, mieszkańcami gminy oraz z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

3. PRZEDMIOT KONSULTACJI

Przedmiotem konsultacji społecznych był projekt Strategii rozwoju gminy Lesznowola 2040+ - Aktualizacja - dokumentu mającego na celu zapewnienie ukierunkowanego rozwoju gminy Lesznowola w wymiarach: społecznym, gospodarczym, klimatyczno- środowiskowym, przestrzennym i instytucjonalnym, opublikowany m.in. na stronie Urzędu Gminy w Lesznowoli pod linkiem: [Zaproszenie na konsultacje społeczne projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Lesznowola 2040+ – Gmina Lesznowola](#).

4. TRYB I HARMONOGRAM KONSULTACJI

Tryb konsultacji społecznych Strategii rozwoju gminy Lesznowola 2040+ - Aktualizacja został wskazany w uchwale Rady Gminy Lesznowola Nr 38/IV/2024 z dnia 24 lipca 2024 r. w sprawie przystąpienia do opracowania projektu aktualizacji „Strategii Rozwoju Gminy Lesznowola na lata 2022-2032” z jednoczesnym jej wydłużeniem do roku 2040+ oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu aktualizacji tego dokumentu, w tym trybu konsultacji, ze zmianami.

5. PRZEBIEG KONSULTACJI

Konsultacje społeczne projektu Strategii rozwoju gminy Lesznowola 2040+ - Aktualizacja dla mieszkańców gminy odbywały się od dnia 8 lipca 2025 r. do dnia 13 sierpnia 2025 r. (tj. przez 36 dni)¹ poprzez zgłaszanie uwag i opinii do treści projektu Strategii.

Uwagi i opinie mieszkańcy mogli składać:

- poprzez formularz online na stronie: [FORMULARZ ZGŁASZANIA UWAG DO STRATEGII ROZWOJU GMINY LESZNOWOLA 2040+ \(Aktualizacja\)](#) (był to preferowany sposób zgłaszania uwag),

¹ Okres konsultacji Strategii przekraczał ustawowy 35-dniowy okres konsultacji społecznych

- mailem na adres: gmina@lesznowola.pl (w tytule wiadomości należało wpisać „Konsultacje projektu aktualizacji Strategii”),
- pocztą tradycyjną na adres: Urząd Gminy Lesznowola, ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola (z dopiskiem „Konsultacje projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Lesznowola 2040+”) – decydowała data wpływu,
- bezpośrednio – w kancelarii Urzędu Gminy Lesznowola,
- za pośrednictwem portalu e-Urząd.

Składanie uwag i opinii przez gminy ościennie oraz Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie w ww. formach odbywało się w terminie od 23 lipca 2025 r. do 26 sierpnia 2025 r.

5.1. Spotkania konsultacyjne

Spotkania konsultacyjne odbyły się w trzech lokalizacjach:

- w Oddziale Przedszkolnym w Zgorzale przy ul. Cyraneczki 8 w dniu 11 sierpnia 2025 r.
- w Szkole Podstawowej w Nowej Iwicznej przy ul. Ignacego Krasickiego 56 w dniu 12 sierpnia 2025 r.
- w Szkole Podstawowej w Mrokwie przy ul. Marii Świątkiewicz 2A w dniu 13 sierpnia 2025 r.

W spotkaniach wzięli udział mieszkańcy gminy Lesznowola. Na spotkaniach gminę Lesznowola reprezentował zastępca wójta gminy – Marcin Szost; w spotkaniach wzięli udział także pracownicy Urzędu Gminy Lesznowola.

Spotkania konsultacyjne miały na celu prezentację i syntetycznie omówienie projektu Strategii rozwoju gminy Lesznowola 2040+ - Aktualizacja oraz zebranie opinii na temat prezentowanego dokumentu oraz treści w nim zawartych. Na spotkaniu przekazano informacje o możliwości składania uwag do projektu Strategii.

Frekwencja na spotkaniach konsultacyjnych w dniach 11-13 sierpnia 2025 r. była niska, ale aktywność mieszkańców w trakcie spotkań - wysoka. Podczas spotkań wskazywano na konieczne zmiany w projekcie Strategii rozwoju gminy Lesznowola 2040+ - Aktualizacja. Sugerowane zmiany zostały lub miały zostać przedłożone przez osoby je zgłaszające w formie przewidzianej dla konsultacji społecznych projektu Strategii.

5.2. Opinie i sugestie zmian wnoszone za pośrednictwem formularza konsultacyjnego lub pisemnie

W trakcie konsultacji społecznych zgłoszono łącznie 138 uwag, w tym 58 uwag po terminie. Uwagi wniosło 12 mieszkańców oraz 1 podmiot gospodarczy. Z uprawnień do złożenia opinii i uwag do projektu Strategii rozwoju gminy Lesznowola 2040+ - Aktualizacja skorzystało także: Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Gmina Nadarzyn, Miasto Stołeczne Warszawa oraz Stowarzyszenie „Metropolia Warszawa”

Zestawienie złożonych uwag do Strategii zawiera **załącznik 1** do niniejszego opracowania.

6. ZMIANY W STRATEGII ROZWOJU GMINY W ODPOWIEDZI NA ZGŁASZANE UWAGI

Stanowisko gminy Lesznowola wobec zgłoszonych uwag, opinii, wniosków oraz sugestii zmian projektu Strategii, w tym wskazanie uwzględnionych uwag i wynikających z nich zmian w dokumencie Strategii zawiera **załącznik 1** do niniejszego opracowania.

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Załącznik nr 1

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
1	Bartłomiej Soszyński	Str 23 Gospodarka wodna	X	Bilans wodny: zasoby wody + możliwości zrzutu. Pozwolenia wodno - prawne	Wniosek uwzględniony	Zmieniono brzmienie jednego z opisanych wyzwań na: „Rozwój i modernizacja systemów wodociągowo-kanalizacyjnych w kontekście zwiększonego poboru wody i odprowadzania ścieków. Zarządzanie ograniczonymi zasobami wody przy spełnianiu wymogów pozwoleń wodnoprawnych i standardów środowiskowych. Poprawa retencji wodnej”. (str. 23). Wprowadzona zmiana odzwierciedla założenia gminy.
2	Bartłomiej Soszyński	Str 35 Cele operacyjne w wymiarze klimatyczno - środowiskowym	X	Wymiana oświetlenia na energooszczędne oraz ograniczenie światła rozproszonego	Wniosek uwzględniony	Zmieniono brzmienie jednego z kierunków działań w ramach celu „Gmina efektywna energetycznie na: „Wymiana oświetlenia na energooszczędne oraz ograniczenie światła rozproszonego” (str. 36). Wprowadzona zmiana odzwierciedla założenia gminy.
3	Bartłomiej Soszyński	Str 37 Cele operacyjne w wymiarze przestrzennym	X	Wdrażanie rozwiązań technologicznych poprawiających funkcjonalność przestrzeni oraz efektywności jej wykorzystania	Wniosek uwzględniony	Zmieniono brzmienie jednego z kierunków działań w ramach celu „Gmina harmonijnej przestrzeni” na „Wdrażanie rozwiązań technologicznych poprawiających funkcjonalność przestrzeni oraz efektywności jej wykorzystania” (str.

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
						38). Wprowadzona zmiana odzwierciedla założenia gminy.
4.	Bartłomiej Soszyński	Str 39 Komplementarność celów strategicznych	X	(...) zrównoważonej przestrzeni życia społecznego i gospodarczego	Wniosek uwzględniony	Zmieniono brzmienie 1 zdania w opisie komplementarności na „Komplementarność celów strategicznych gminy Lesznowola (Rysunek 9) polega na harmonijnym współdziałaniu różnych obszarów rozwoju w celu stworzenia nowoczesnej i zrównoważonej przestrzeni życia społecznego i gospodarczego” (str. 40). Wprowadzona zmiana odzwierciedla założenia gminy.
5	Bartłomiej Soszyński	Str 41 Rezultaty i wskaźniki osiągnięcia celów społecznych	X	Rezultat: Aktywność społeczna Wskaźnik: Wzrost liczby stowarzyszeń i OPP / wzrost liczby mieszkańców	Wniosek nieuwzględniony	Wzrost liczby stowarzyszeń oraz organizacji pożytku publicznego (odniesionej do liczby mieszkańców) nie jest równoznaczny ze wzrostem aktywności społecznej. Wiele stowarzyszeń powstaje, ale później nie prowadzi działań. Ponadto mieszkańcy mogą być aktywni społecznie poprzez działania w grupach nieformalnych, inicjatywach oddolnych, wolontariacie czy ruchach sąsiedzkich. Dlatego na tym etapie uznano zmianę za niezasadną.

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
6	Bartłomiej Soszyński	Str 42 Rezultaty i wskaźniki osiągnięcia celów gospodarczych	X	Wskaźnik: Odsetek podmiotów wykazujących zaangażowanie w lokalne inicjatywy Jednostka: mieszkańcy %, podmioty gospodarcze* % Wskaźnik: Odsetek mieszkańców i podmiotów gospodarczych wykazujących świadomość innowacji w gminie Jednostka: mieszkańcy %, podmioty gospodarcze* % Źródło danych: Badania ankietowe opinii mieszkańców i przedsiębiorców (oddzielnie) * wartość % ważona wg stanu zatrudnienia podmiotu gospodarczego	Wniosek nieuwzględniony	Badanie ankietowe ma na celu zebranie opinii nt. warunków prowadzenia działalności gospodarczej i poziomu zaangażowania w lokalne inicjatywy. Jest ono kierowane do podmiotów gospodarczych, a nie do mieszkańców. Omyłkę w tym zakresie w dokumencie strategii poprawiono. Jednocześnie określenie wartości ważonej wg stanu zatrudnienia podmiotu gospodarczego byłoby procesem czasochłonnym i kosztownym - przy ograniczonych zasobach kadrowych i czasowych gminy wykonanie pełnego badania może być utrudnione, a oczekiwane efekty dla ewaluacji – nieproporcjonalne do poczynionych nakładów. Dlatego na tym etapie uznano zmianę za niezasadną.
7	Bartłomiej Soszyński	Str 43 Rezultaty i wskaźniki osiągnięcia celów klimatyczno - środowiskowych	X	Wskaźnik: Powierzchnia terenów zielonych na obszarze gminy, w tym powstałych jako strefy separacyjne SE (?) Jednostka: ha/SZam w tym ha (?)	Wniosek nieuwzględniony	Badanie powierzchni terenów zielonych w tym stref separacyjnych wymaga zebrania danych ze wielu źródeł. Ze względu na rozproszenie danych, konieczność ich weryfikacji, oraz przeliczeń (wyodrębnienie

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
						terenów- stref separacyjnych), proces ten jest czasochłonny, kosztowny. Przy ograniczonych zasobach kadrowych i czasowych gminy wykonanie pełnego badania może być utrudnione, a oczekiwane efekty dla ewaluacji – nieproporcjonalne do poczynionych nakładów. Dlatego na tym etapie uznano zmianę za niezasadną.
8	Bartłomiej Soszyński	Str 76 Ustalenia i rekomendacje w zakresie polityki przestrzennej – obszary zdegradowane	X	Nie wiemy, co jest na terenie KPGO Mysiadło – istnieje możliwość znalezienia zakopanych opakowań po środkach ochrony roślin i ich resztek	Wniosek nieuwzględniony	Ustalenia i rekomendacje w obszarze zdegradowanym powinny opierać się na zweryfikowanych danych. Z tego powodu terenu KPGO Mysiadło nie wskazano w ustaleniach i rekomendacjach dotyczących obszarów zdegradowanych.
9	Bartłomiej Soszyński	Str 76 Ustalenia i rekomendacje w zakresie polityki przestrzennej – energia	X	Istnieje nierozpoznany dokładnie potencjał geotermalny.	Wniosek nieuwzględniony	Potencjał wód geotermalnych na terenie gminy nie został dotychczas szczegółowo rozpoznany, dlatego jego uwzględnienie w rekomendacjach dotyczących urządzeń energetycznych o mocy 500 kW byłoby przedwczesne i nieuzasadnione.

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
10	Bartłomiej Soszyński	Str 79 Obszar strategicznej interwencji warszawsko - zachodni	X	Obszar 1 * inwestycje w miejsca pracy w sektorze HiTech i innych o wysokich kompetencjach	Wniosek nieuwzględniony	Zapis pozostawiono w dotychczasowym brzmieniu – tak zdefiniowane kierunki działań wynikają z dokumentu wyższego rzędu, tj. Strategii rozwoju województwa mazowieckiego. Innowacyjne Mazowsze 2030+
11	Bartłomiej Soszyński	Str 80 Obszar strategicznej interwencji biegun wzrostu	X	Rozwój efektywnego systemu transportowego, opartego na transporcie zbiorowym i niezmotoryzowanym (spójny system dróg rowerowych o charakterze komunikacyjnym i rekreacyjnym)	Wniosek nieuwzględniony	Zapis pozostawiono w dotychczasowym brzmieniu – tak zdefiniowane kierunki działań wynikają z dokumentu wyższego rzędu, tj. Strategii rozwoju województwa mazowieckiego. Innowacyjne Mazowsze 2030+
12	Bartłomiej Soszyński	Str 86 Zespół ds. wdrażania strategii	X	Uwzględnienie przedstawicieli Rady Gminy	Wniosek nieuwzględniony	Działania związane z wdrażaniem strategii rozwoju będą podejmowane przez członków zespołu ds. wdrażania strategii i sprawozdawane radzie gminy. Radni jako osoby głosujące nad uchwałami dotyczącymi strategii nie powinni jednocześnie uczestniczyć w jej bezpośrednim wdrażaniu. Rolą radnych jest ocena skuteczności wdrażania strategii, a nie prace przy jej wdrażaniu. Z uwagi na to, że rozdział funkcji między organ wykonawczy, a stanowiący

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
						zapewnia przejrzystość i sprzyja zasadzie unikania konfliktu interesów uznano, że wnioskowana zmiana nie jest uzasadniona.
13	Radosław Dąbrowski	Ustalenia i rekomendacje w zakresie polityki przestrzennej - kierunki zmian w strukturze zagospodarowania terenów, w tym określenia szczególnych potrzeb w zakresie nowej zabudowy mieszkaniowej str. 64 tiret drugi	Zmiana zapisu: Wykreowanie nowego centrum gminy na terenach po dawnym PGR Lesznówola, spełniającego rolę zasadniczego, integrującego ośrodka społeczności, w którym obok nowej zabudowy mieszkaniowej skupione zostaną ogólnie dostępne usługi publiczne, kulturalne, sportowe i rekreacyjne.	Wykreowanie nowego centrum gminy na terenach po dawnym PGR Lesznówola, spełniającego rolę zasadniczego, integrującego ośrodka społeczności, w którym obok nowej zabudowy mieszkaniowej skupione zostaną ogólnie dostępne usługi publiczne, kulturalne, sportowe i rekreacyjne, jak również wzmocnienie ośrodka lokalnego w Mrokowie poprzez zwiększenie dostępnych usług publicznych, kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych oraz poprzez zwiększenie terenów pod nową zabudowę mieszkaniową w tym również na terenach rolnych położonych w zachodniej części wsi (przy ul. Szkolnej)	Wniosek nieuwzględniony	Kwestionowany zapis miał na celu podkreślenie zamierzeń gminy w zakresie wykreowania centrum gminy, a nie odnosił się do roli i funkcji poszczególnych ośrodków w strukturze osiedleńczej gminy. Rola poszczególnych ośrodków osiedleńczych (docelowa), w tym Mrokowa została zdefiniowana w modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej na podstawie kryteriów wskazanych w strategii (str. 50). Dlatego zapis pozostał bez zmian.
14	Konrad Tkaczyk	W dokumencie nie ma wzmianki na temat	Brak zapisu	Wprowadzenie zapisu o obowiązkowym ustaleniu	Wniosek nieuwzględniony	Ustanowienie gminnym standardów urbanistycznych jest ustawowym obowiązkiem gmin – dlatego

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
		wprowadzenia wymaganych standardów urbanistycznych.		standardów urbanistycznych dla gminy		wprowadzenie zapisu do strategii w tym zakresie jest niezasadne. Gminne standardy urbanistyczne są elementem planu ogólnego.
15	Aleksander Mamak	Str. 53, 54	Zakłada się: • Poprawę organizacji ruchu poprzez uzupełnienie i rozbudowę lokalnych obwodnic odciażających centra miejscowości oraz przeniesienie ruchu tranzytowego poza tereny gęstej zabudowy. • Integrację z transportem metropolitalnym a także transportu zbiorowego i indywidualnego, m.in. poprzez budowę węzłów komunikacyjnych, przystanków przesiadkowych, połączeń z SKM i ZTM, (rozwój połączeń z Piasecznem, Warszawą i Tarczynem), w ramach - traktowanego priorytetowo - rozwoju transportu w gminie, w tym głównie na podstawie porozumienia z innymi samorządami.	Stwierdzenie autorów o „dobrej dostępności komunikacyjnej zewnętrznej i wewnętrznej gminy” uważam za nieadekwatne do realiów. I po prostu nieprawdziwe. Problemy z dojazdem do Centrum Warszawy i Lotniska Okęcie. Gmina Lesznowola, w przeciwieństwie do sąsiednich ośrodków obwarzanka warszawskiego, nie posiada bezpośredniego połączenia kolejowego z centrum stolicy. Mają takie: Pruszków, Michałowice, Podkowa, Grodzisk, Sulejówkę, Otwock, Błonie czy Wołomin. Jest to poważne ograniczenie, które wymaga natychmiastowego uwzględnienia w strategii i podjęcia działań na poziomie centralnym, aby m.in. dowozić	Wniosek częściowo uwzględniony	Brak bezpośredniego połączenia kolejowego z centrum Warszawy lub lotniskiem Chopina nie przesądza o „złej” dostępności komunikacyjnej gminy. O dobrej dostępności komunikacyjnej gminy świadczą szeroki wachlarz połączeń z Warszawą czy zintegrowany system biletowy. Z uwagi na to, że proponowane uzupełnienia strategii dotyczyły przedsięwzięć (bezpośredniego dojazdu do centrum Warszawy oraz bezkolizyjny przejazdu przez linię nr 8) nie zostały one ujęte w strategii. Ujęcie kwestii operacyjno-wdrożeniowych w strategii naruszyłoby jej kierunkowy charakter. Uwzględniono natomiast został wniosek dotyczący wskazania głównych tras rowerowych na mapie nr 3 (str. 55) oraz wskazania

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
			• Zaplanowanie i realizację spójnej, oznakowanej i bezpiecznej transportowo sieci tras rowerowych i pieszych, łączących poszczególne miejscowości, tereny zielone, rekreacyjne i gospodarcze.	nasze dzieci do dobrych liceów i uczelni warszawskich, których My w gminie nie mamy. Uwzględnienie głównych tras rowerowych na mapach, przystanku kolejowego Piaseczno Północ ważnego dla wsch. i pd. części aglomeracji brak bezkolizyjnego przejazdu przez linie nr 8 , bezpośredni dojazd do centrum Warszawy		przystanku kolejowego Piaseczno Północ na mapie 3 (str. 55)
16	Aleksander Mamak	Str. 50, 51	• Rozwój systemu zielono-niebieskiej infrastruktury poprzez zwiększenie powierzchni zieleni i wody (m.in. rewitalizację i wzmocnienie funkcji retencyjnych stawów oraz wprowadzenie ogrodów deszczowych - w centrach miejscowości, przy szkołach, urzędach lub w nowych osiedlach). • Powiązanie przestrzenne lasów, dolin rzecznych, parków i terenów rekreacyjnych oraz zachowanie istniejących korytarzy ekologicznych –	W warstwie przestrzennej brakuje mi odniesień do ograniczania emisji hałasu transportowego i ograniczeń tejże emisji przy prowadzeniu działalności gospodarczej w miejscowościach mieszkalnych (MNe) Ochrona środowiska. Strategia powinna w sposób jednoznaczny i stanowczy chronić Lasy Sękocińskie przed masową wycinką (tzw. Lasy społeczne) i tranzytem samochodów ciężarowych po wybudowaniu obwodnicy Lesznowoli.	Wniosek częściowo uwzględniony	Nie uwzględniono wniosku o ujęcie w części przestrzennej strategii ograniczeń emisji hałasu transportowego raz pochodzącego z działalności gospodarczej. Kwestie te są regulowane przez akty prawa ochrony środowiska i dokumenty planistyczne szczebla operacyjnego (np. mapy akustyczne, miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego), a nie przez dokument o charakterze strategicznym i kierunkowym jakim jest strategia rozwoju. Uwzględniając wniosek dot. ochrony środowiska jako zgodny z

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
			szczególnie wzdłuż doliny Utraty oraz z Warszawskim Obszarem Chronionego Krajobrazu. • Ułatwienie przyjaznego dostępu do przyrody, w tym terenów leśnych (w tym Lasów Państwowych) do celów rekreacyjnych i edukacyjnych oraz poprzez powiązanie terenów zielonych ścieżkami pieszo-rowerowymi o funkcji przyrodniczo-edukacyjnej a także rozwój zielonych przestrzeni publicznych w centrach miejscowości.	Infrastruktura publiczna. Należy jasno zadeklarować potrzebę budowy gminnego "ratusza", co w perspektywie długoterminowej przyniesie oszczędności przy wydatkach bieżących UG Wsparcie psychologiczne. Zapis o rozbudowie infrastruktury usług psychologicznych jest niewystarczający. Konieczne jest mocne akcentowanie potrzeby budowy specjalistycznej poradni dla dzieci, biorąc pod uwagę rosnące potrzeby społeczne. W raporcie jest tylko jedno zdanie o rozbudowie infrastruktury usług psychologicznych Niezrozumiałe klasyfikacje. Zaskakuje, że Nowa Iwiczna została określona na mapie jako ośrodek lokalny, a dynamicznie rozwijające się Mysiadło – jedynie jako ośrodek wspierający. Ta ocena nie odzwierciedla realnego		zamierzeniami gminy wprowadzono w ramach celu operacyjnego „Gmina ekologiczna i odporna na skutki zmian klimatu” kierunek działania: „-zabezpieczenie trwałości kluczowych terenów leśnych pełniących funkcje ekologiczne i społeczne oraz ochrona ich przed nadmierną presją transportową i inwestycyjną” (str. 34) jako odpowiadający proponowanym zmianom. Budowa ratusza może być realizowana jako przedsięwzięcie w ramach kierunku w celu operacyjnym „Wspólnota zintegrowana i aktywna”, tj. „wykreowanie centrum gminy – miejsca integracji wspólnoty samorządowej i wizytówki gminy (nowoczesnej, estetycznej, dynamicznej („w ruchu”) w Lesznowoli (...)). Strategia jako dokument kierunkowy nie wskazuje przedsięwzięć (kwestii operacyjno-wdrożeniowych). Ujęcie kwestii operacyjno-wdrożeniowych w strategii naruszyłoby jej kierunkowy charakter.

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
				potencjału i przyszłego rozwoju sołectwa Mysiadło, które będzie przecież młodym i rozwijającym się sołectwem z dużą bazą rekreacyjną i edukacyjną. konieczny zapis lasy społeczne , wyłączenie z gospodarki leśnej, brak emisji hałasu i głośnej działalności gospodarczej w obrębie WOCHK Mysiadło jako ośrodek równorzędny do Nowej Iwicznej		Budowa specjalistycznej poradni dla dzieci może być realizowana jako przedsięwzięcie w ramach kierunku „budowa lub modernizacja gminnej infrastruktury zdrowotnej” zawartego w celu operacyjnym „Wspólnota szans i możliwości”. Strategia jako dokument kierunkowy nie wskazuje bowiem przedsięwzięć (kwestii operacyjno-wdrożeniowych). Ujęcie kwestii operacyjno-wdrożeniowych w strategii naruszyłoby jej kierunkowy charakter. Wniosek dotyczący zmiany klasyfikacji Mysiadła w strukturze osiedleńczej gminy nie został uwzględniony – przyjęta klasyfikacja została opracowana na podstawie kryteriów wskazanych w strategii, które miały na celu zapewnienie zrównoważonego rozwoju przestrzennego oraz rozmieszczenia funkcji społeczno-gospodarczych gminy. Na obecnym etapie zmiana nie jest uzasadniona.

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
17	Państwowe Gospodarstwo Wodne - Wody Polskie	Całość Strategii– uwaga ogólna	W projekcie Strategii należy wymienić dokumenty planistyczne, o których mowa w art. 315 pkt 1-3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2023 r., poz. 1478 z późn. zm.), tj: 1) plany gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy; 2) plany zarządzania ryzykiem powodziowym; planów przeciwdziałania skutkom suszy.	X	Wniosek nieuwzględniony	Z ustawy Prawo wodne wynika jedynie obowiązek uwzględnienia w strategii rozwoju gminy ustaleń z planów gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy, planów zarządzania ryzykiem powodziowym i planów przeciwdziałania skutkom suszy, a nie obowiązek wskazywania tych dokumentów w treści strategii rozwoju gminy. Obowiązku takiego nie nakłada również na gminy ustawa z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym, która określa zakres strategii rozwoju. Dlatego też w projekcie Strategii rozwoju gminy Lesznówola 2040+ - Aktualizacja nie wskazano na dokumenty, których ustalenia wiążą organy gminy przy opracowaniu Strategii jej rozwoju. Jednocześnie plany gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy, plany zarządzania ryzykiem powodziowym i plany przeciwdziałania skutkom suszy nie są dokumentami strategicznymi wyższego rzędu wobec strategii rozwoju gminy.

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
18	Państwowe Gospodarstwo Wodne - Wody Polskie	Całość Strategii– uwaga ogólna	Uznano, że konieczne jest dopisanie do strategii obowiązku podjęcia działań mających na celu zwiększenie retencji wodnej na terenach rolniczych, leśnych i zurbanizowanych poprzez: prawidłowe użytkowanie rolnicze gleb, prowadzenie prac przeciwoerozyjnych, tworzenie stref buforowych wzdłuż cieków, ochronę i odtwarzanie oczek wodnych i mokradeł, retencjonowanie wody w już istniejących zbiornikach i rowach oraz zachęcanie do wykonywania nowych zbiorników wodnych. Wdrożenie tych działań możliwe jest przez wprowadzanie odpowiednich zapisów w dokumentach planistycznych.	x	Wniosek nieuwzględniony	Kierunki działań wskazanych przez PGW WP zostały ujęte w kierunkach działań w ramach celu operacyjnego „Gmina ekologiczna i odporna na skutki zmian klimatu” (str. 34)
19	Państwowe Gospodarstwo Wodne - Wody Polskie	Całość Strategii– uwaga ogólna	W projekcie należy uwzględnić zagadnienia dotyczące gospodarki wodnej na terenie gminy Lesznowola, tj. ochronę wód przed zanieczyszczeniami pochodzącymi ze źródeł rolniczych poprzez wdrożenie i przestrzeganie zasad Dobrej Praktyki Rolniczej np. nawożenie	x	Wniosek uwzględniony	Do kierunków działań w ramach celu „Wysoka jakość zasobów środowiskowych” dodano kierunek: „ochrona wód przed zanieczyszczeniami pochodzącymi ze źródeł rolniczych, w tym poprzez wdrożenie i przestrzeganie zasad Dobrej Praktyki Rolniczej (str. 34).

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
			składowanie nawozów i kiszzonek w pobliżu cieków			
20	Państwowe Gospodarstwo Wodne - Wody Polskie	Całość Strategii– uwaga ogólna	Projekt powinien zawierać informacje dotyczące jednolitych części wód. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022 r. w sprawie Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (Dz. U z 2023 r. poz. 300), Gmina Lesznowola, położona na obszarze Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie, znajduje się, w zasięgu zlewni następujących jednolitych części wód: 1) Jednolite Części Wód Powierzchniowych (JCWP): -PLRW20001125873 (Jeziorka od Kraski do Rowu Jeziorki), - PLRW20001025872 (Dopływ z Lesznowoli), -PLRW200010272833 (Utrata do Żbikówki),	x	Wniosek częściowo uwzględniony	Strategia rozwoju gminy nie zawiera szczegółowej diagnozy sytuacji gminy, w tym w zakresie określenia zlewni wód. Zgodnie z brzmieniem ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym strategia zawierać powinna wnioski z diagnozy sytuacji społeczno-gospodarczej gminy. Dlatego też w treści Strategii nie zaprezentowano danych dotyczących informacji w zakresie wód powierzchniowych i podziemnych w sposób wskazany w przytoczonym rozporządzeniu. Uzupełniono natomiast ustalenia z diagnozy (slajd nr 13, tabela „Środowisko przyrodnicze”) o informacje nt. jednolitych części wód powierzchniowych i podziemnych występujących na terenie gminy Lesznowola, zgodnie z propozycją PGW-WP. Nie uzupełniono strategii o proponowane działania. Działania związane z uporządkowaniem i

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
			-PLRW200010258529 (Głuskówka); 2) Jednolite części wód podziemnych (JCWPd): -PLGW200065 Działania wg II aktualizacji Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (IIaPGW) przypisane do kompetencji poszczególnych podmiotów, które mogą być istotne przy opracowywaniu strategii rozwoju gminy Lesznowola to: a) działania do realizowania przez gminę: – Uporządkowanie i poprawa infrastruktury związanej z gospodarką ściekową na obszarze gminy poza aglomeracjami, – Analizy techniczno-ekonomiczne gospodarowania ściekami w obszarze gminy poza aglomeracjami;			poprawą infrastruktury związanej z gospodarką ściekową na obszarze gminy, w tym analizami techniczno- ekonomicznymi gospodarowania ściekami w obszarze gminy mogą być realizowane jako przedsięwzięcia w ramach kierunku „rozwój i modernizacja infrastruktury technicznej (wodno-kanalizacyjnej) służącego realizacji celu operacyjnego „Gmina ekologiczna i odporna na skutki zmian klimatu” (str. 34). Działania/obowiązki innych niż gmina podmiotów (w tym sprawujących nadzór) nie są przedmiotem strategii rozwoju gminy.

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
			b) działania do realizowania przez sprawujących nadzór nad obszarem: – Rozpoznanie zasadności realizacji działań naprawczych dla obszarów chronionych w zakresie utrzymania naturalnego charakteru koryta			
21	Państwowe Gospodarstwo Wodne - Wody Polskie	Całość Strategii– uwaga ogólna	Analizując projekt Aktualizacji Strategii rozwoju gminy Lesznowola 2040+ stwierdzono, że w treści nie zostały uwzględnione zapisy dotyczące występowania obszarów szczególnego zagrożenia powodzią o prawdopodobieństwie wystąpienia powodzi raz na 10 lat (Q10%) oraz o występowania obszarów szczególnego zagrożenia powodzią o prawdopodobieństwie wystąpienia powodzi raz na 100 lat (Q1%).	x	Wniosek uwzględniony	W podsumowaniu diagnozy (slajd 13, tabela „Środowisko przyrodnicze”) zapis „ <i>istniejące tereny zalewowe na obszarze gminy</i> ” zmieniono na: „ <i>występowanie w gminie obszarów szczególnego zagrożenia powodzią dla zalewu wodą Q1% oraz dla zalewu wodą Q10% od rzeki Utraty</i> ”.
22	Państwowe Gospodarstwo Wodne - Wody Polskie	Całość Strategii– uwaga ogólna	W projekcie Strategii proponujemy wskazać, że gmina Lesznowola znajduje się na obszarze Głównego Zbiornika	X	Wniosek uwzględniony	W podsumowaniu diagnozy (slajd 13, w tabeli „Środowisko przyrodnicze”) dodano zapis w brzmieniu: „ <i>położenie gminy na</i>

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
			Wód Podziemnych (GZPW) nr 215 Subniecka warszawska oraz 2151 Subniecka warszawska część centralna			obszarze Głównego Zbiornika Wód Podziemnych (GZPW) nr 215 Subniecka warszawska oraz 2151 Subniecka warszawska część centralna
23	Marcin Kania	Nie wskazano	Brak pełnej analizy SWOT Dokument nie zawiera odrębnej, kompleksowej analizy SWOT. Jest to standardowy element dokumentów strategicznych, stanowiący punkt wyjścia do trafnego formułowania celów . Należy go uzupełnić na podstawie aktualnych danych statystycznych i analiz eksperckich	x	Wniosek nieuwzględniony	Zgodnie z obowiązującymi przepisami (ustawa z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym) nie ma wymogu ujmowania w strategii diagnozy sytuacji społeczno-gospodarczej, a w jej ramach - analizy SWOT. Dokument strategiczny wskazywać na wnioski z tej diagnozy (slajdy 19-24). Analiza SWOT jest często stosowana w praktyce, lecz nie jedynym możliwym sposobem syntetyzowania wniosków z diagnozy. W strategii rozwoju gminy Lesznowola 2040+ funkcję tę spełniają: wyzwania rozwojowe oparte na ustaleniach diagnozy i analizie trendów i czynników zewnętrznych wpływających na rozwój gminy, a także logiczne powiązanie diagnozy z celami strategicznymi i operacyjnymi.
24	Marcin Kania	Nie wskazano	Ograniczona diagnoza oparta na danych liczbowych	x	Wniosek nieuwzględniony	Proces diagnozy był oparty na różnych źródłach informacji: danych

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
			Brakuje szczegółowych danych liczbowych z kluczowych obszarów takich jak demografia, gospodarka, zatrudnienie, edukacja, usługi społeczne. Rzetelna diagnoza pozwoli na precyzyjne zidentyfikowanie problemów i potrzeb mieszkańców			statystycznych (liczbowych), badaniach opinii mieszkańców. W procesie diagnozy wykorzystano ustalenia z opracowania przygotowanego dla aktualizowanej strategii, w którym przedstawiono potrzeby mieszkańców. Zastosowano także porównanie sytuacji Lesznowoli z innymi gminami o podobnych funkcjach w strukturze osiedleńczej kraju. Diagnoza była wystarczająca do określenia kierunków strategicznych – jej głównym celem było wskazanie wyzwań, które zostały wskazane w strategii i na które odpowiadają zaproponowane cele strategiczne, operacyjne i kierunki działań.
25	Marcin Kania	Nie wskazano	Niewystarczające informacje o partycypacji społecznej Opis procesu konsultacyjnego jest lakoniczny i nie zawiera: -przebiegu konsultacji -liczby uczestników -listy zgłoszonych wniosków oraz sposobu ich uwzględnienia Wskazane jest dołączenie syntetycznego raportu z	X	Wniosek nieuwzględniony	Opis procesu partycypacji zawarty w dokumencie strategii wskazuje jedynie na zastosowane formy partycypacji społecznej. Niniejszy dokument stanowi sprawozdanie z konsultacji społecznych i zawiera syntetyczny opis przebiegu konsultacji, liczbę uczestników konsultacji oraz zestawienie

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
			konsultacji, zawierającego pełną dokumentację przebiegu procesu. Dodatkowo zwracam uwagę na brak konsultacji w sołectwie Lesznowola, które ma stać się centrum gminy (miasteczkiem). Nie ma projektu ani lokalizacji, które określałyby, jak to ma wyglądać.			wniesionych uwag i wniosków wraz ze sposobem ich uwzględnienia. Konsultacje społeczne odbyły się w trzech lokalizacjach wskazanych w niniejszym dokumencie na str. 3, zapewniając możliwość uczestnictwa w nich mieszkańcom gminy. Sprawozdanie z przebiegu konsultacji stanowi odrębny od strategii dokument i jest publikowane na stronie internetowej gminy (zgodnie z przepisami ustawy z dnia 6.12.2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju).
26	Marcin Kania	Nie wskazano	Nieprecyzyjne wskaźniki realizacji Wskaźniki określone w strategii są zbyt ogólne, a część z nich jest niemierzalna. Brakuje im: -wartości bazowych -wartości docelowych -terminów realizacji -wskazania podmiotów odpowiedzialnych. Bez tych elementów monitoring wdrażania będzie utrudniony	x	Wniosek częściowo uwzględniony	W strategii są wskazane osoby odpowiedzialne za monitorowanie wskaźników – są to koordynatorzy celów strategicznych (właściciele procesów strategicznych). W strategii została wskazana częstotliwość badania wskaźników oraz pośrednio czas w którym będą dokonywane (przewidziano obowiązek publikacji wyników w Raporcie o stanie gminy). Wskaźniki są mierzalne – jednostka miary jest wskazana w tabeli wskaźników.

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
						Uzupełniono strategię o informacje nt. badania wskaźników (str. 41), wskazując że: wartość bazowa wskaźników, stanowiąca podstawę monitorowania trendów w realizacji celów, zostanie określona w pierwszym cyklu badań wskaźników. Pierwsze badanie wskaźników odbędzie się w I kwartale roku następującego po roku, w którym zostanie przyjęta strategia rozwoju. Będzie ono odzwierciedlało stan na koniec roku, w którym zostanie przyjęta strategia rozwoju. Wskazano, że wskaźniki rezultatów służą pomiarowi postępów w realizacji strategii. Za ich pomocą monitorowane będą trendy w realizacji celów: głównego (wizji), strategicznych i operacyjnych w okresie realizacji strategii. Dlatego też oczekiwana zmiana wskaźnika wyrażona została opisowo (wzrost/spadek/stabilizacja), a nie liczbowo, a w strategii brak wartości docelowych.

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
27	Marcin Kania	Nie wskazano	Brak planu finansowego i scenariuszy alternatywnych Strategia nie określa orientacyjnych kosztów działań ani źródeł ich finansowania. Nie uwzględniono scenariuszy alternatywnych na wypadek ograniczeń budżetowych lub braku dofinansowania zewnętrznego.	x	Wniosek nieuwzględniony	Strategia rozwoju ma charakter kierunkowy – określa cele, priorytety i kierunki działań, ale nie jest dokumentem operacyjnym ani budżetowym. Wskazywanie szczegółowych kosztów działań, źródeł finansowania czy scenariuszy alternatywnych wykracza poza ramy strategiczne i może wprowadzać wrażenie zobowiązań finansowych, które powinny być określone w dokumentach wykonawczych, planach inwestycyjnych i budżetowych. Dlatego też postulowane kwestie nie zostały ujęte w strategii.
28	Marcin Kania	Nie wskazano	Zbyt ogólne podejście do ryzyk i megatrendów Analiza trendów nie uwzględnia szczegółowych scenariuszy ryzyk, m.in. kryzysów gospodarczych, klimatycznych, migracyjnych. W dokumencie powinna znaleźć się część poświęcona zarządzaniu ryzykiem oraz elastycznemu dostosowaniu działań do zmieniających się warunków	x	Wniosek nieuwzględniony	Strategia rozwoju gminy jest dokumentem o charakterze kierunkowym i długookresowym, którego celem jest wskazanie głównych wyzwań rozwojowych, celów strategicznych oraz ramowych kierunków działań. Uwzględnienie megatrendów i ryzyk w strategii ma formę ogólnej diagnozy trendów zewnętrznych i wewnętrznych, które wyznaczają kontekst dla działań gminy.

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
						Natomiast szczegółowe scenariusze ryzyk (np. kryzysy gospodarcze, klimatyczne, migracyjne) oraz mechanizmów elastycznego reagowania nie powinny być przedmiotem dokumentów kierunkowych. Strategia zapewnia ramy dla elastycznego dostosowania działań do zmieniających się warunków (ujęty jest w niej system aktualizacji strategii z uwagi na zmianę sytuacji społeczno-gospodarczej), jednak nie jest właściwym miejscem do opracowywania szczegółowych scenariuszy ryzyka.
29	Marcin Kania	Nie wskazano	Słaba część komunikacyjna i transportowa Warstwa komunikacyjna i transportowa jest w dokumencie wyjątkowo słaba. Brakuje odniesień do: - konieczności nowego przebiegu DW 721 i jej roli w rozwiązaniu problemów dróg lokalnych oraz tranzytu pomiędzy drogami krajowymi na osi wschód-zachód	x	Wniosek częściowo uwzględniony	Strategia jako dokument kierunkowy nie uwzględnia przedsięwzięć (kwestii operacyjno-wdrożeniowych). Dlatego też podniesione kwestie, w tym: dojazd do centrum Warszawy, budowa skrzyżowania, budowa przejścia podziemnego, przeciążenia drogi DW 79, rozwiązywanie przez DW 721 problemu dróg lokalnych nie zostały ujęte w strategii. Ujęcie kwestii operacyjno-wdrożeniowych w

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
			- potrzeby budowy skrzyżowania bezkolizyjnego w ul. Krasickiego w Nowej Iwicznej - budowy przejścia podziemnego w ciągu ul. Jaskółki/Gogolińskiej/Granicznej w Zgorzale/ Mysiadle -stworzenia dwóch krzyżujących się „autostrad rowerowych” (wschód-zachód oraz północ-południe) -przeciążania DK79 (wskazanego w dokumencie, ale bez propozycji rozwiązań) oraz braku analizy obecnej sytuacji DW 721 -planowania silnego ruchu tranzytowego w kierunku CPK, w szczególności z Gminy Piaseczno i Konstancin -problemów z bezpośrednim dostępem do Centrum Warszawy i lotniska Chopina komunikacją publiczną -budowy nowego przystanku kolejowego „Piaseczno Północ”, który znacząco poprawiłby dostępność komunikacyjną wschodniej części gminy, odciążył			strategii naruszyłoby jej kierunkowy charakter. Na mapie nr 3 (str. 55) został ujęty przystanek Piaseczno-Północ

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
			ruch samochodowy w Łoziskach, Jazgarzewczyzny i Starej Iwicznej oraz zapewnił szybszy dojazd do SKM dla Mieszkańców Władysławowa, Wilczej Góry			
30	Marcin Kania	Nie wskazano	Ochrona środowiska i ład przestrzenny W strategii: -brak jest odniesień do ograniczenia hałasu i prowadzenia głośnej działalności gospodarczej w obszarach mieszkalnych -ochrona Lasów Sękocińskich została potraktowana marginalnie – potrzebne są zapisy gwarantujące brak masowych wycinek i utrzymanie ich charakteru jako „lasów społecznych” - zapis o istniejącym potencjale wód geotermalnych jest trudny do zrozumienia przy jednoczesnej rezygnacji z wykonania otworu poszukiwawczo-rozpoznawczego w Mysiadle, co oznaczało utratę dotacji 12 359 007,00 zł netto oraz utratę unikalnej, strategicznej		Wniosek częściowo uwzględniony	Nie uwzględniono wniosku o ujęcie w części przestrzennej strategii ograniczeń emisji hałasu pochodzącego z działalności gospodarczej na obszarach mieszkalnych. Kwestie te są regulowane przez akty prawa ochrony środowiska i dokumenty planistyczne szczebla operacyjnego (np. mapy akustyczne, miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego), a nie przez dokument o charakterze strategicznym i kierunkowym jakim jest strategia rozwoju. Uwzględniając wniosek dot. ochrony Lasów Sękocińskich wprowadzono w ramach celu operacyjnego „Gmina ekologiczna i odporna na skutki zmian klimatu” ogólny kierunek działania:

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
			szansy na ekologiczne, odnawialne źródło energii i ciepłej wody dla celów rekreacyjnych i ciepłowniczych. Geotermia powinna być traktowana jako kluczowy element polityki energetycznej Gminy, pozwalający na zmniejszenie emisji CO₂ i poprawę jakości życia Mieszkańców. Konieczne jest ponowne rozważenie inwestycji w tym zakresie -brak planów dokończenia budowy CEiS w Mysiadle -brak planów budowy Parku Społecznego w Mysiadle, który mógłby wzbogacić ofertę rekreacyjną i społeczną dla Mieszkańców - Nielogiczne i nieakceptowalne zdegradowanie Mysiadła z roli ośrodka lokalnego do ośrodka wspierającego mimo znaczenia i potencjału demograficznego -brak koncepcji budowy nowego ratusza, który mógłby zmniejszyć koszty funkcjonowania urzędu- - brak w dokumentach jasnego			„-zabezpieczenie trwałości kluczowych terenów leśnych pełniących funkcje ekologiczne i społeczne oraz ochrona ich przed nadmierną presją transportową i inwestycyjną” (str. 34) jako odpowiadający proponowanym zmianom. Budowa ratusza może być realizowana jako przedsięwzięcie w ramach kierunku w celu operacyjnym „Wspólnota zintegrowana i aktywna”, tj. „wykreowanie centrum gminy – miejsca integracji wspólnoty samorządowej i wizytówki gminy (nowoczesnej, estetycznej, dynamicznej („w ruchu”) w Lesznowoli (...))”. Strategia jako dokument kierunkowy nie wskazuje przedsięwzięć (kwestii operacyjno-wdrożeniowych). Ujęcie kwestii operacyjno-wdrożeniowych w strategii naruszyłoby jej kierunkowy charakter. Budowa specjalistycznej poradni dla dzieci może być realizowana jako przedsięwzięcie w ramach kierunku

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
			zapisu umożliwiającego inwestycje z zakresu szeroko pojętej telekomunikacji – w tym budowy teleportu oraz rozwoju sieci światłowodowej we współpracy z partnerami zewnętrznymi, co jest istotne dla poprawy jakości usług w gminie			„budowa lub modernizacja gminnej infrastruktury zdrowotnej” zawartego w celu operacyjnym „Wspólnota szans i możliwości”. Strategia jako dokument kierunkowy nie wskazuje bowiem przedsięwzięć (kwestii operacyjno-wdrożeniowych). Ujęcie kwestii operacyjno-wdrożeniowych w strategii naruszyłoby jej kierunkowy charakter. Wniosek dotyczący zmiany klasyfikacji Mysiadła w strukturze osiedleńczej gminy nie został uwzględniony – przyjęta klasyfikacja została opracowana na podstawie kryteriów wskazanych w strategii, które miały na celu zapewnienie zrównoważonego rozwoju przestrzennego oraz rozmieszczenia funkcji społeczno-gospodarczych gminy. Na obecnym etapie zmiana nie jest uzasadniona. Nie uwzględniono także wniosku i dodanie planów dokończenia

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
						budowy CEiS w Mysiadle, parku społecznego w Mysiadle, budowy teleportu i sieci światłowodowej w Mysiadle oraz zbadania potencjału wód geotermalnych z uwagi na to, że kwestie te mają charakter operacyjno-wdrożeniowy (konkretnych przedsięwzięć) i nie powinny być regulowane w strategii rozwoju, gdyż naruszałaby jej charakter jako dokumentu kierunkowego.
31	Marcin Kania	Nie wskazano	Słabe strony dokumentu w obszarze Sportu -brak szczegółowych celów operacyjnych w obszarze sportu Dokument nie zawiera konkretnych celów operacyjnych dotyczących rozwoju infrastruktury sportowej, wsparcia dla organizacji sportowych czy promocji aktywności fizycznej wśród mieszkańców - ograniczona integracja sportu z innymi obszarami rozwoju Sport nie jest wyraźnie powiązany z innymi celami strategicznymi, takimi jak edukacja, zdrowie czy	x	Wniosek nieuwzględniony	W dokumencie strategii rozwoju gminy obszar sportu został uwzględniony w postaci kierunków działań, które zapewniają wystarczającą ramę do planowania i realizacji przedsięwzięć w tym zakresie (w ramach kierunków działań: „budowa i modernizacji obiektów i infrastruktury służącej integracji mieszkańców, w tym centrów kultury, bibliotek, świetlic i innych miejsc aktywności lokalnej, obiektów sportowych, rekreacyjnych”, „tworzenie lub modernizacja przestrzeni publicznych, miejsc spotkań grupowych i

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
			integracja społeczna, Brak jest wskazani, w jaki sposób rozwój sportu może wspierać cele w innych obszarach - niedostateczne uwzględnienie potrzeb różnych grup wiekowych Dokument nie precyzuje działań skierowanych do różnych grup wiekowych, takich jak dzieci, młodzież, dorośli czy seniorzy, co może prowadzić do nierównomiernego rozwoju oferty sportowej -brak analizy istniejącej infrastruktury sportowej Nie ma szczegółowej analizy stanu obecnej infrastruktury sportowej, co utrudnia identyfikację obszarów wymagających inwestycji czy modernizacji - Nieokreślone źródła finansowania działań sportowych Dokument nie wskazuje konkretnych źródeł finansowania działań w obszarze sportu, co może ograniczać możliwości realizacji zaplanowanych działań.			<i>międzypokoleniowych, sprzyjających integracji (parki, place, tereny rekreacyjne, tereny sportowe)", „organizacja wydarzeń, w tym: kulturalnych, sportowych i edukacyjnych integrujących mieszkańców, kierunek: budowa lub modernizacja infrastruktury sportowej, rekreacyjnej, czasu wolnego)"</i> Strategia jako dokument o charakterze kierunkowym nie powinna wskazywać rozwiązań technicznych czy finansowych. Tego rodzaju kwestie będą rozwijane na etapie programów wykonawczych czy corocznych planów budżetowych. Proponowane zapisy dotyczące szczegółowych celów operacyjnych, analizy infrastruktury czy źródeł finansowania sportu mogą ograniczać elastyczność dokumentu w perspektywie wieloletniej.

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
			Zalecam, aby w ramach konsultacji społecznych uwzględnić te aspekty proponując konkretne cele i działania, które mogłyby wzmocnić rozwój sportu w Gminie Lesznowola.			
32	Marcin Kania	Nie wskazano	Brak docelowej liczby mieszkańców i terenów rekreacyjnych. W strategii podane są szerokie widełki populacji docelowej gminy (75 do 112 tys.), co jest rozstrzałem zbyt dużym dla planowania rozwoju infrastruktury i usług. Brakuje jasnej wizji komfortowej liczby mieszkańców oraz powiązanych z tym planów rozwojowych. Ponadto nie uwzględniono w Strategii planów dotyczących terenów rekreacyjnych, które są istotne dla jakości życia i integracji społecznej mieszkańców		Wniosek nieuwzględniony	W dokumencie strategii wskazano prognozowany przedział liczby mieszkańców w 2050 roku w granicach od 77 tys. do 112,5 tys. osób. Przedział ten wynika ze: zmiennej dynamiki trendów demograficznych i migracyjnych, silnie zależnych od czynników zewnętrznych, w tym rozwoju metropolii warszawskiej oraz potencjalnych zmian gospodarczych i klimatycznych, potrzeby zachowania elastyczności w planowaniu przestrzennym oraz dostosowywaniu infrastruktury do rzeczywistych potrzeb rozwojowych, niemożliwości jednoznacznego przesądzenia dziś, który z wariantów rozwoju (ostrożny, umiarkowany czy dynamiczny) jest najbardziej realny w perspektywie 2040+. Celem strategii nie jest

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
						wyznaczenie „sztywnego” progu liczby mieszkańców, lecz wskazanie przedziału, który pozwala na elastyczne i racjonalne społecznie dostosowanie polityk lokalnych, w tym polityki przestrzennej, usługowej i inwestycyjnej, do rzeczywistej sytuacji decyzyjnej. Zapisy dotyczące terenów rekreacyjnych ujęte zostały zarówno w warstwie programowej (w kierunkach działań), jak i przestrzenne strategii (rekomendacje). W strategii rozwoju gminy nie wyznacza się przeznaczenia terenów. Strefy planistyczne wyznaczane są w planie ogólnym, a przeznaczenie terenów - miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego.
33	Tomasz Sidoruk Miasto Mistrzów Sp. z o.o.	Str 60 Ustalenia i rekomendacje w zakresie polityki przestrzennej – zasady ochrony środowiska i jego zasobów w tym ochrony powietrza przyrody i krajobrazu	Zmiana zapisu: Ograniczenie rozpraszania zabudowy poprzez zwiększenie koncentracji na terenach uzbrojonych	Ograniczenie rozpraszania zabudowy poprzez zwiększenie koncentracji na terenach uzbrojonych, które dzięki strategicznemu położeniu na granicy z Warszawą stanowią optymalne miejsce do intensyfikacji zabudowy,	Wniosek nieuwzględniony	Zaproponowane zmiany w brzmieniu rekomendacji odnoszą się do terenów uzbrojonych, niezależnie od ich położenia i znaczenia dla rozwoju zabudowy. Dlatego też zmiana nie jest zasadna.

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
				jednocześnie nie pogłębiając procesów suburbanizacji.		
34	Tomasz Sidoruk Miasto Mistrzów Sp. z o.o.	Strona 18 Kluczowe lokalne czynniki zewnętrzne dynamika demograficzna	Zmiana zapisu: Prognozowany dalszy wzrost liczby mieszkańców, który zwiększy zapotrzebowanie na infrastrukturę techniczną, edukacyjną i społeczną	Prognozowany dalszy wzrost liczby mieszkańców, który zwiększy zapotrzebowanie na infrastrukturę techniczną, edukacyjną i społeczną oraz przestrzenie i obiekty sprzyjające aktywności fizycznej, rekreacji i zdrowemu stylowi życia	Wniosek częściowo uwzględniony	Uzupełniono dotychczasowy zapis (wiersz 1) poprzez dodanie nowego wyrażenia <i>in fine</i> „oraz przestrzenie, w tym publiczne i obiekty sprzyjające spędzaniu czasu wolnego” (str. 18) Pojęcie przestrzeni i obiektów sprzyjających spędzaniu czasu wolnego jest szersze niż pojęcie „przestrzenie i obiekty sprzyjające aktywności fizycznej, rekreacji i zdrowemu stylowi życia” i je obejmuje.
35	Tomasz Sidoruk Miasto Mistrzów Sp. z o.o.	Str. 20 Kluczowe wyzwania strategiczne rozwój infrastruktury społecznej i technicznej	Zmiana zapisu: Potrzeba rozbudowy infrastruktury społecznej (edukacyjnej, zdrowotnej), dróg, infrastruktury wodno-kanalizacyjnej oraz transportu publicznego m.in. z uwagi na dynamikę demograficzną	Potrzeba rozbudowy infrastruktury społecznej (edukacyjnej, zdrowotnej), dróg, infrastruktury wodno-kanalizacyjnej oraz transportu publicznego m.in. z uwagi na dynamikę demograficzną, a także tworzenia przestrzeni i obiektów sprzyjających aktywności fizycznej, rekreacji i zdrowemu stylowi życia	Wniosek częściowo uwzględniony	Uzupełniono dotychczasowy zapis poprzez dodanie wyrażenia „oraz przestrzenie, w tym publiczne i obiekty sprzyjające spędzaniu czasu wolnego”. Zmieniony zapis (str. 20) brzmi: Potrzeba rozbudowy infrastruktury społecznej (edukacyjnej, zdrowotnej), przestrzeni, w tym publicznych i obiektów sprzyjających spędzaniu czasu wolnego, dróg, infrastruktury wodno-kanalizacyjnej oraz

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
						transportu publicznego m.in. z uwagi na dynamikę demograficzną. Wykorzystane sformułowanie: „przestrzeni i obiektów sprzyjających spędzaniu czasu wolnego” jest szersze niż pojęcie „przestrzenie i obiekty sprzyjające aktywności fizycznej, rekreacji i zdrowemu stylowi życia” i je obejmuje.
36	Tomasz Sidoruk Miasto Mistrzów Sp. z o.o.	Str 20 Kluczowe wyzwania strategiczne zrównoważony rozwój przestrzeni	Zmiana zapisu: Potrzeba opracowania spójnej polityki zagospodarowania przestrzennego, uwzględniającej potrzeby mieszkańców oraz rozwój gospodarczy, a także ochronę środowiska. Konieczność ograniczenia chaosu przestrzennego i uporządkowanie przestrzeni.	Potrzeba opracowania spójnej polityki zagospodarowania przestrzennego, uwzględniającej potrzeby mieszkańców oraz rozwój gospodarczy, a także ochronę środowiska z jednoczesnym zapewnieniem dostępu do wielofunkcyjnych przestrzeni publicznych i terenów wspierających aktywność fizyczną, rekreację i zdrowie mieszkańców. Konieczność ograniczenia chaosu przestrzennego i uporządkowanie przestrzeni.	Wniosek nieuwzględniony	Proponowana zmiana (dostęp do wielofunkcyjnych przestrzeni publicznych i terenów wspierających aktywność fizyczną, rekreację i zdrowie mieszkańców) zawiera się w sformułowaniu „potrzeby mieszkańców”
37	Tomasz Sidoruk Miasto Mistrzów Sp. z o.o.	Strona 22 Pozostałe wyzwania strategiczne Bliskość	Zmiana zapisu: Gmina pełni funkcję „zaplecza mieszkalnego” Warszawy, co sprzyja wzrostowi liczby	Gmina pełni funkcję „zaplecza mieszkalnego” Warszawy, co sprzyja wzrostowi liczby mieszkańców, ale jednocześnie	Wniosek nieuwzględniony	Dotychczasowy zapis odzwierciedla założenia gminy i odpowiada brzmieniu wizji.

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
		Warszawy jako szansa i wyzwanie	mieszkańców, ale jednocześnie powoduje konieczność tworzenia atrakcyjnych miejsc pracy na miejscu, aby uniknąć miana „sypialni Warszawy”.	powoduje konieczność rozwijania lokalnej oferty atrakcyjnych miejsc pracy oraz wysokiej jakości przestrzeni mieszkaniowych i rekreacyjnych sprężających zdrowemu stylowi życia aby uniknąć sprowadzania jej roli jedynie do „sypialni Warszawy”.		
38	Tomasz Sidoruk Miasto Mistrzów Sp. z o.o.	Strona 28 Rozwinięcie wizji – filary wizji gminy Lesznowola Do 2040 roku Lesznowola będzie Komfortowym miejscem do życia	Zmiana zapisu: – ze względu na wyjątkową, wyróżniającą się lokalną społeczność, która zapewnia stabilność, bezpieczeństwo oraz poczucie przynależności. Jednocześnie gmina zapewniać będzie nowoczesną infrastrukturę transportową, techniczną oraz społeczną, odpowiadając na potrzeby dynamicznie rozwijającej się społeczności.	– ze względu na wyjątkową, wyróżniającą się lokalną społeczność, która zapewnia stabilność, bezpieczeństwo oraz poczucie przynależności. Jednocześnie rozwijana będzie nowoczesna infrastruktura społeczna, społeczna i transportowa, w tym przestrzenie sprzyjające aktywności fizycznej, rekreacji oraz wysokiej jakości zabudowa mieszkaniowa odpowiadająca na potrzeby dynamicznie rosnącej społeczności.	Wniosek nieuwzględniony	Dotychczasowy zapis odzwierciedla założenia gminy i odpowiada brzmieniu wizji.
39	Tomasz Sidoruk Miasto Mistrzów Sp. z o.o.	Strona 28 Rozwinięcie wizji – filary wizji gminy Lesznowola	Zmiana zapisu: – dążącym do równowagi między urbanizacją a	– dążącym do równowagi między urbanizacją a	Wniosek nieuwzględniony	Dotychczasowy zapis odzwierciedla założenia gminy i odpowiada brzmieniu wizji.

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
		Do 2040 roku Lesznowola będzie Liderem harmonijnego rozwoju	ochroną środowiska. Gmina będzie zachowywać istniejące oraz tworzyć nowe tereny zielone, promować działania proekologiczne i inwestować w odnawialne źródła energii i dopasowywać rozwiązania urbanistyczne do dynamiki rozwoju aglomeracji warszawskiej	ochroną środowiska. Gmina będzie zachowywać istniejące oraz tworzyć nowe tereny zielone, promować działania proekologiczne i inwestować w odnawialne źródła energii i dopasowywać rozwiązania urbanistyczne do dynamiki rozwoju, w szczególności w obszarach na styku z aglomeracją warszawską		
40	Tomasz Sidoruk Miasto Mistrzów Sp. z o.o.	Str 30 Cele operacyjne i kierunki działań w wymiarze społecznym, kierunki działań wspierające	Zmiana zapisu: budowa lub modernizacja infrastruktury sportowej, rekreacyjnej, czasu wolnego	– Budowa nowoczesnych obiektów sportowych i rekreacyjnych, w tym innowacyjnych centrów sportu młodzieżowego, zapewniających dostęp do szerokiego wachlarza dyscyplin i form aktywności – Integracja przestrzeni sportowej z terenami zielonymi i miejscami spotkań społecznych tworząc kompleksy sprzyjające aktywnemu spędzaniu czasu wolnego	Wniosek częściowo uwzględniony	Budowa innowacyjnych centrów sportu młodzieżowego, zapewniających dostęp do szerokiego wachlarza dyscyplin i form aktywności zawiera się w kierunku działań określonym jako „budowa lub modernizacja infrastruktury sportowej, rekreacyjnej, czasu wolnego”. Kierunek działania „integracja przestrzeni sportowych z terenami zielonymi i miejscami spotkań społecznych, w tym poprzez tworzenie kompleksów sprzyjających spędzaniu czasu wolnego” odpowiada na wyzwania gminy

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
						Lesznowola – z tego względu został wprowadzony jako realizujący cel operacyjny: Wspólnota szans i możliwości (str. 30)
41	Tomasz Sidoruk Miasto Mistrzów Sp. z o.o.	Str 37 Cele operacyjne i kierunki działań w wymiarze przestrzennym, kierunki działań priorytetowe	Zmiana zapisu: tworzenie aktów prawa miejscowego zapobiegających lub przeciwdziałających chaosowi przestrzennemu	Tworzenie i aktualizacja aktów prawa miejscowego w sposób zapewniający ciągłość planistyczną oraz promujący i wspierający zrównoważony rozwój przestrzeni, zapobiegając chaosowi przestrzennemu i integrując funkcje mieszkaniowe, usługowe oraz sportowe	Wniosek nieuwzględniony	Zaproponowany zapis odnosi się do tworzenia i aktualizacji planów oraz podkreśla ład przestrzenny, wskazuje na zrównoważony rozwój, ale w sposób zwięzły, który jest łatwiejszy do monitorowania w strategii.
42	Tomasz Sidoruk Miasto Mistrzów Sp. z o.o.	Str 48 Struktura sieci osadniczej wraz z rolą i hierarchią jednostek osadniczych i strona 50 (załącznik mapowym)	Zmiana zapisu: W ramach tej transformacji przewiduje się: - ewolucyjny rozwój głównych ośrodków w gminie: Lesznowoli (jako ośrodka podstawowego) oraz Nowej Iwicznej i Mrokowa, a także ośrodków pomocniczych (Łazy, Zamienie, Mysiadło, Wola Mrokowska) z poszanowaniem ich dotychczasowej roli i potencjału.	W ramach tej transformacji przewiduje się: - ewolucyjny rozwój głównych ośrodków w gminie: Lesznowoli (jako ośrodka podstawowego) oraz Mysiadła, Nowej Iwicznej i Mrokowa, a także ośrodków pomocniczych (Łazy, Zamienie, Wola Mrokowska) z poszanowaniem ich dotychczasowej roli i potencjału.	Uwaga nieuwzględniona	Zasady rozwoju przestrzennego gminy, w tym rola i funkcja ośrodków osadniczych wraz z kryteriami uzasadniającymi ich klasyfikację została ujęta w strategii rozwoju gminy. Ewentualne zmiany w zakresie hierarchii ośrodków osadniczych w trakcie realizacji strategii będą mogły stanowić powód do jej aktualizacji

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
43	Tomasz Sidoruk Miasto Mistrzów Sp. z o.o.	Strona 71 Ustalenia i rekomendacje w zakresie polityki przestrzennej – kierunki rozwoju systemów komunikacji, infrastruktury technicznej i społecznej – cd, mieszkaniowej - cd	Dodanie nowego zapisu w Rekomendacjach	-Planowanie i realizacja rozbudowy infrastruktury sportowej dostosowanej do rosnących potrzeb mieszkańców, ze szczególnym uwzględnieniem obszarów o wysokiej dynamice rozwoju, takich jak Mysiadło. Wspieranie powstawania różnorodnych obiektów sportowych - od boisk otwartych i bieżni przez hale sportowe aż po tereny rekreacyjne sprzyjające aktywności fizycznej na świeżym powietrzu -Wdrożenie rozwiązań integrujących infrastrukturę sportową z systemami komunikacji rowerowej i pieszej zapewniających bezpieczny oraz ekologiczny dojazd do obiektów sportowych oraz tworzenie przestrzeni rekreacyjnych łączących funkcje sportu, wypoczynku i kontaktu z przyrodą.	Wniosek częściowo uwzględniony	Na str. 58 nowe brzmienie zapisu jest następujące: Zwiększenie liczby ogólnodostępnych terenów sportowych i rekreacyjnych (m.in. parki, place zabaw, obiekty sportowe, trasy rowerowo-spacerowe). Na stronie 72 obecne brzmienie zapisu jest następujące: W zakresie infrastruktury społecznej należy planować jej rozwój w oparciu o potrzeby demograficzne i lokalizacyjne: uzupełnianie sieci szkół, przedszkoli, świetlic oraz obiektów sportowych i rekreacyjnych w południowej i zachodniej części gminy i w OSI Bieguny wzrostu.
44	Tomasz Sidoruk Miasto Mistrzów Sp. z o.o.	Str 64 Ustalenia i rekomendacje w zakresie polityki przestrzennej –	Dodanie nowego zapisu w odnośniku *tereny zabudowy mieszkaniowej	-Wyznaczenie na terenie Mysiadła głównego obszaru koncentracji zabudowy	Wniosek nieuwzględniony	W strategii rozwoju gminy nie wyznacza się przeznaczenia terenów. Strefy planistyczne

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
		kierunki zmian w strukturze zagospodarowania terenów w tym określenia szczególnych potrzeb w zakresie nowej zabudowy		mieszkaniowej, który będzie realizowane w oparciu o promowanie integracji funkcji mieszkaniowych, usługowych i rekreacyjnych. Takie podejście umożliwi kształtowanie zrównoważonego, przyjaznego środowisku układu miejskiego, jednocześnie ograniczając rozproszenie zabudowy oraz chroniąc wartości przyrodnicze i krajobrazowe gminy. Wyznaczone tereny dzięki odpowiedniemu uzbrojeniu i korzystnej lokalizacji, pozwalają na efektywne i harmonijne zagospodarowanie przestrzeni pod intensywną zabudowę mieszkaniową.		wyznaczane są w planie ogólnym, a przeznaczenie terenów - w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego
45	Gmina Nadarzyn	Str 73, Ustalenia i rekomendacje w zakresie polityki przestrzennej - Zasady lokalizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko – c.d	Wyznaczanie w dokumentach planistycznych stref lokalizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, z uwzględnieniem: oddalenia od zabudowy mieszkaniowej i obszarów chronionych, możliwości utworzenia stref buforowych i pasów zieleni izolacyjnej,	Propozycja dodania do zapisu: „a także w oddaleniu min. 2 m od granic”	Wniosek nieuwzględniony	Obowiązujące przepisy prawa nie przewidują wprowadzenia ogólnych zakazów inwestycyjnych opartych wyłącznie na odległości od granicy gmin. Każde przedsięwzięcie znacząco oddziałujące na środowisko podlegać będzie indywidualnej ocenie oddziaływania na środowisko, w której analizowany

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
			dostępności komunikacyjnej (lokalizacja wzdłuż dróg krajowych i wojewódzkich).			jest zasięg faktycznego oddziaływania. Przyjęcie ograniczenia mogłoby w praktyce prowadzić do nieracjonalnego wyłączenia znacznej części obszaru gminy z potencjalnego rozwoju gospodarczego, niezależnie od faktycznych uwarunkowań środowiskowych czy społecznych. Jednocześnie strategia zakłada współpracę z gminami, która powinna być oparta na wspólnych ustaleniach planistycznych, a nie na wskazywaniu ograniczeń w dokumencie strategicznym.
46	Ewa Kłos-Zmysłowska	Wymiar przestrzenny infrastruktura techniczna Główne elementy infrastruktury technicznej	Stan obecny • Sieć wodociągowa pokrywa niemal całą gminę jednak kanalizacja sanitarna wciąż niewystarczająca – szczególnie poza głównymi miejscowościami. Stan docelowy Zakłada się: • Pełną dostępność kanalizacji sanitarnej na terenach zwartej zabudowy i terenach o funkcjach	Stan docelowy Zakłada się: • Pełną dostępność kanalizacji sanitarnej na terenach zwartej zabudowy (w tym wybudowanie sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w drodze w dz. ew. 4/8 w miejscowości Wólka Kosowska - dostęp do sieci technicznej dla mieszkańców ew. dz. 4/17 i 4/18) i terenach o funkcjach	Wniosek nieuwzględniony	Strategia rozwoju gminy ma charakter dokumentu strategicznego i wyznacza ogólne cele oraz kierunki rozwoju w długim horyzoncie czasowym. Nie obejmuje ona pojedynczych zadań inwestycyjnych dotyczących przyłączenia konkretnych nieruchomości do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej. Tego rodzaju przedsięwzięcia są rozstrzygane na poziomie dokumentów operacyjnych oraz w trybie bieżącej realizacji zadań

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
			gospodarczych; modernizację i rozbudowę oczyszczalni ścieków i sieci przesyłowych.	gospodarczych; modernizację i rozbudowę oczyszczalni ścieków i sieci przesyłowych.		własnych gminy. Uwzględnienie postulatu w strategii mogłoby zaburzyć jej kierunkowy, ogólny i długookresowy charakter.
47	Iwona Kłos	System zbiorowego zaopatrzenia w wodę i kanalizację -system zbiorowego odprowadzania ścieków w Wólka Kosowska działka 4/8 Wólka Kosowska	X	Zgłaszam ujęcie przyłączenie nowowyprowadzanych domów Nadrzeczna 74 A i Nadrzeczna 74B w Wólka Kosowska do sieci systemu zbiorowego zaopatrzenia w wodę -sieci wodociągowej i do systemu zbiorowego odprowadzania ścieków -sieci kanalizacyjnej w drodze 4/8,. Sieć wody i kanalizacji, która idzie w ulicy Nadrzecznej- 200 metrów od domów.	Wniosek nieuwzględniony	Strategia rozwoju gminy ma charakter dokumentu strategicznego i wyznacza ogólne cele oraz kierunki rozwoju w długim horyzoncie czasowym. Nie obejmuje ona pojedynczych zadań inwestycyjnych dotyczących przyłączenia konkretnych nieruchomości do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej. Tego rodzaju przedsięwzięcia są rozstrzygane na poziomie dokumentów operacyjnych oraz w trybie bieżącej realizacji zadań własnych gminy. Uwzględnienie postulatu w strategii mogłoby zaburzyć jej kierunkowy, ogólny i długookresowy charakter.
48	Miasto stołeczne Warszawa	Uwaga ogólna	„aglomeracja warszawska” „aglomeracja miejska”	Zmiana wyrażen wskazanych w kolumnie poprzedzającej na: metropolia warszawska	Wniosek uwzględniony	W całym dokumencie nazwę „aglomeracja warszawska” lub „aglomeracja miejska” zmieniono na „metropolia warszawska” (str. 27, 28, 35, 37, 39, 40, 46, 65, 93). Użycie słowa „metropolia” zamiast „aglomeracja” sugeruje współpracę

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
						funkcjonalną miast i gmin, integrację transportową, gospodarczą i społeczną, co jest zgodne z zamierzeniami gminy.
49	Miasto stołeczne Warszawa	Tabela OBSZARY DIAGNOSTYCZNE, kolumna WYMIAR KLIMATYCZNO-ŚRODOWISKOWY (s. 13)	• Środowisko naturalne • Stan i ochrona środowiska • Gospodarka odpadami. • Oczyszczanie ścieków	Dodanie punktu dotyczącego klimatu	Wniosek uwzględniony	Dodano ustalenia dotyczące klimatu w obszarze „Stan i ochrona środowiska” (str. 13) Jednocześnie zmieniono nazwę obszaru na „stan i ochrona środowiska. Klimat” (str. 8 i str. 13)
50	Miasto stołeczne Warszawa	Tabela USTALENIA DIAGNOZY – WYMIAR KLIMATYCZNO-ŚRODOWISKOWY, kolumna STAN I OCHRONA ŚRODOWISKA (s. 13)	• przeciętna jakość środowiska naturalnego • istniejące w gminie wyzwania środowiskowe • rozwój infrastruktury gminnej i pozostałe działania wspierające ochronę środowiska naturalnego podejmowane przez gminę	Propozycja rozbudowania zapisu przynajmniej do takiego poziomu, jaki jest w pozostałych kolumnach. Propozycja uzupełnienia o punkty związane z wyzwaniami klimatycznymi, dotyczącymi emisji gazów cieplarnianych na terenie gminy (ewentualnie potrzeby dokonania ich inwentaryzacji i identyfikacji źródeł emisji), ryzyk i wyzwań związanych ze skutkami zmiany klimatu i stopnia przygotowania gminy do radzenia sobie z nimi.	Wniosek nieuwzględniony	W Strategii zawarto wyłącznie ustalenia wynikające z diagnozy strategicznej. Szczegółowe uzasadnienie oraz analiza danych zostały przedstawione w Raporcie diagnostycznym, który stanowi dokument źródłowy dla wskazanych w dokumencie strategii ustaleń.
51	Miasto stołeczne Warszawa	Diagram KLUCZOWE MEGATRENDY, część TRANSFORMACJA	x	Uzupełnienie o megatrend dotyczący skutków zmiany klimatu (nasilenia ekstremalnych	Wniosek uwzględniony	Został wprowadzony i opisany megatrend pn. „Budowanie odporności na zmiany klimatu” (str.

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
		ENERGETYCZNA I POLITYKA KLIMATYCZNA (s. 17)		zjawisk atmosferycznych, suszy itp.).		17) jako istotny czynnik o charakterze globalnym wpływający na realizację wizji gminy.
52	Miasto stołeczne Warszawa	Diagram KLUCZOWE LOKALNE CZYNNIKI ZEWNĘTRZNE (s. 18)	x	Uzupełnienie o kwestie adaptacji do zmiany klimatu		
53	Miasto stołeczne Warszawa	Diagram KLUCZOWE WYZWANIA STRATEGICZNE (s. 20)	Zachowanie ekologicznego charakteru gminy i transformacja energetyczna Konieczność równoważenia rozwoju społecznego i gospodarczego z ochroną terenów zielonych i środowiska. Efektywne wykorzystanie zasobów naturalnych gminy. Konieczność zachowania zgodności z regulacjami polityki klimatycznej, inwestycje w odnawialne źródła energii oraz efektywność energetyczną.	Uzupełnienie o punkt związany z budowaniem odporności gminy na skutki zmiany klimatu.	Wniosek uwzględniony	Uzupełniono brzmienie zapisu dotyczącego wyzwania „Zachowanie ekologicznego charakteru gminy i transformacja energetyczna” o „konieczność zachowania zgodności z regulacjami polityki klimatycznej, inwestycje w odnawialne źródła energii oraz efektywność energetyczną” (str. 20).
54	Miasto stołeczne Warszawa	Tabela POZOSTAŁE WYZWANIA STRATEGICZNE, WYMIAR GOSPODARCZY wiersz: Adaptacja do zmian klimatycznych i zielonej gospodarki (s. 23)	Potrzeba dostosowania gospodarki do wymagań zrównoważonego rozwoju oraz wykorzystania efektywnych energetycznie i odnawialnych źródeł energii w lokalnym biznesie.	Potrzeba dostosowania gospodarki do celów zrównoważonego rozwoju, budowania odporności infrastruktury gminy na skutki zmiany klimatu oraz wykorzystania efektywnych energetycznie i odnawialnych	Wniosek uwzględniony	Zmieniono brzmienie zapisu dot. wyzwań strategicznych (str. 23) Istotnym wyzwaniem dla gminy jest kwestia budowania odporności infrastruktury gminy na skutki zmiany klimatu, co potwierdzają kierunki działań przyjętych do realizacji (m.in. poprawa efektywności

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
				źródeł energii w lokalnym biznesie.		gospodarki wodnej, w tym poprzez budowę systemów retencji wód deszczowych).
55	Miasto stołeczne Warszawa	CELE OPERACYJNE I KIERUNKI DZIAŁAŃ W WYMIARZE KLIMATYCZNO-ŚRODOWISKOWYM, Gmina ekologiczna (s. 29 i dalsze)	Gmina ekologiczna	Gmina ekologiczna i odporna na skutki zmiany klimatu	Wniosek uwzględniony	Kierunki działań służących do realizacji celu „Gmina ekologiczna” potwierdzają prawidłowość sformułowania celu operacyjnego jako „Gmina ekologiczna i odporna na skutki zmiany klimatu”. Dlatego też w całym dokumencie strategii (str. 29, 34, 44) przyjęto nazwę tego celu. Zmieniono też nazwę celu strategicznego (str. 29, 44) z „Gmina ekologiczna i efektywna energetycznie” na „Gmina ekologiczna, odporna na skutki zmian klimatu i efektywna energetycznie” (jako konsekwencja zmiany nazwy celu operacyjnego).
56	Miasto stołeczne Warszawa	Kierunki działań, PRIORYTETOWE (s. 34)	Współpraca z instytucjami publicznymi, w tym samorządami z aglomeracji warszawskiej w celu ochrony środowiska i klimatu	Współpraca z instytucjami publicznymi, w tym samorządami z <u>metropolii warszawskiej</u> w celu ochrony środowiska i klimatu oraz <u>utrzymania ciągłości przestrzennej obszarów cennych przyrodniczo</u>	Wniosek uwzględniony	W całym dokumencie nazwę „aglomeracja warszawska” lub aglomeracja miejska zmieniono na „metropolię warszawską” (str. 27, 28, 35, 37, 39, 40, 46, 65, 93). Użycie słowa „metropolia” zamiast „aglomeracja” sugeruje współpracę funkcjonalną miast i gmin, integrację

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
						transportową, gospodarczą i społeczną. Uzupełniono również kierunek działań o działania związane z utrzymaniem ciągłości przestrzennej obszarów cennych przyrodniczo.
57	Miasto stołeczne Warszawa	CELE OPERACYJNE I KIERUNKI DZIAŁAŃ W WYMIARZE KLIMATYCZNO-ŚRODOWISKOWYM C.D. Gmina efektywna energetycznie lub CELE OPERACYJNE I KIERUNKI DZIAŁAŃ W WYMIARZE PRZESTRZENNYM, Gmina dostępna i bezpieczna (s. 34-37)	x	rozwój współpracy z gminami ościennymi i powiatem w zakresie bezpieczeństwa energetycznego oraz rozwoju odnawialnych źródeł energii.	Wniosek uwzględniono	Zmieniono zapis kierunku działania na „współpraca z instytucjami publicznymi, w tym samorządami z metropolii warszawskiej w celu ochrony środowiska i klimatu i utrzymania ciągłości przestrzennej obszarów cennych przyrodniczo i w zakresie bezpieczeństwa energetycznego oraz rozwoju odnawialnych źródeł energii (str. 35). Zmiana jest zgodna z zamierzeniami gminy.
58	Miasto stołeczne Warszawa	Rezultaty działań i wskaźniki ich osiągnięcia – s. 40-45	Brak wartości bazowych i docelowych wskaźników	Określenie wartości bazowych i docelowych wskaźników	Wniosek częściowo uwzględniony	Uzupełniono strategię o następujące informacje (str. 41): Wartość bazowa wskaźników, stanowiąca podstawę monitorowania trendów w realizacji celów, zostanie określona w pierwszym cyklu badań wskaźników. Pierwsze badanie wskaźników odbędzie się w I kwartale roku

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
						następującego po roku, w którym zostanie przyjęta strategia rozwoju. Będzie ono odzwierciedlało stan na koniec roku, w którym zostanie przyjęta strategia rozwoju. Z tego powodu nie została ona umieszczona w strategii. Jednocześnie wskaźniki rezultatów określone służą pomiarowi postępów w realizacji strategii. Za ich pomocą monitorowane są trendy w realizacji celów: głównego (wizji), strategicznych i operacyjnych w okresie realizacji strategii. Dlatego oczekiwana zmiana wskaźnika wyrażona jest opisowo (wzrost/spadek/stabilizacja), a nie liczbowo.
59	Miasto stołeczne Warszawa	Rezultaty działań i wskaźniki ich osiągnięcia (s. 40-45)	Brak definicji poszczególnych wskaźników	Określenie definicji wskaźników	Wniosek częściowo uwzględniony	W Strategii określa się cele, kierunki działań i oczekiwane rezultaty, natomiast szczegółowe definicje wskaźników oraz metody ich badania mają charakter operacyjny i techniczny. Ich umieszczenie w Strategii mogłoby nadmiernie skomplikować dokument i ograniczyć elastyczność w realizacji działań. Dlatego kwestie te powinny być

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
						precyzowane w dokumencie wdrożeniowym, który stanowi praktyczne narzędzie monitorowania i ewaluacji realizacji Strategii. Informacja w tym zakresie została umieszczona w dokumencie Strategii (str. 41)
60	Miasto stołeczne Warszawa	REZULTATY I WSKAŹNIKI OSIĄGNIĘCIA CELÓW KLIMATYCZNO-ŚRODOWISKOWYCH (s. 43)	Rezultat: „Poprawa efektywności energetycznej gminy” ma przypisany wskaźnik: „Udział energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych w końcowym zużyciu energii przez gminę”.	„Zużycie energii końcowej na mieszkańca (kWh/os/rok) oraz udział energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych w końcowym zużyciu energii przez gminę.”	Wniosek nieuwzględniony	Badanie zużycia energii końcowej na mieszkańca wymaga zebrania danych ze wielu źródeł. Ze względu na rozproszenie danych, konieczność ich weryfikacji, uzupełnienia braków oraz przeliczeń na poziom mieszkańca, proces ten jest czasochłonny, kosztowny. Przy ograniczonych zasobach kadrowych i czasowych gminy, wykonanie pełnego badania może okazać się niemożliwe, a oczekiwane efekty dla ewaluacji – nieproporcjonalne do poczynionych nakładów. Dlatego na tym etapie uznano zmianę za niezasadną.
61	Miasto stołeczne Warszawa	Model struktury funkcjonalno-przestrzennej – w szczególności mapa nr 1 (s. 50)	Brak w modelu ujęcia terenów rozwoju zabudowy mieszkaniowej	Zalecamy dodanie graficznego przedstawienia potencjalnych terenów rozwoju zabudowy mieszkaniowej do struktury sieci osadniczej ukazanej na mapie 1	Wniosek nieuwzględniony	Model struktury funkcjonalno-przestrzennej ma charakter koncepcyjny i nie obejmuje szczegółowego przeznaczenia terenów. Zamieszczanie graficznego przedstawienia potencjalnych

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
						terenów rozwoju zabudowy mieszkaniowej w mapie struktury sieci osadniczej mogłoby wprowadzać w błąd co do faktycznych możliwości zagospodarowania gruntów.
62	Miasto stołeczne Warszawa	system powiązań przyrodniczych – porównanie stanu obecnego i stanu docelowego (s. 51)	Stan obecny: system powiązań przyrodniczych gminy, charakteryzuje się: - (...) brakiem korytarzy przyrodniczych Stan docelowy: zakłada się: - (...) zachowanie istniejących korytarzy ekologicznych	Sprzeczność w przedstawionych zapisach. Jeżeli są to dwa odrębne rodzaje korytarzy powinno to zostać doprecyzowane.	Wniosek uwzględniony	Doprecyzowano zapis. W opisie stanu aktualnego (str. 52) wskazano na brak ponadlokalnych korytarzy przyrodniczych.
63	Miasto stołeczne Warszawa	GŁÓWNE KORYTARZE I ELEMENTY SIECI TRANSPORTOWYCH (s.54)	x	Dodanie do schematu sieci pieszych i rowerowych	Wniosek częściowo uwzględniona	Uzupełniono mapę nr 3 (str. 55) o elementy głównych tras rowerowych. Z uwagi na to, że trasy piesze sytuowane są wzdłuż dróg w gminie wskazywanie ich na mapie, która dotyczyć ma głównych korytarzy transportowych (w tym pieszych i rowerowych), nie jest uzasadnione.
64	Miasto stołeczne Warszawa	Główne elementy infrastruktury technicznej; Mapa 4 (s. 56)	Tytuł: Główne elementy infrastruktury technicznej wskazuje, że na mapie prezentowane będą lokalizacje i przebiegi zasadniczych obiektów	Dla sieci infrastruktury technicznej wykazywanych na mapie należy wprowadzić rozróżnienie w zakresie sieci istniejących i	Wniosek częściowo uwzględniona	Na mapie nr 4 (str. 57), jako elemencie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej pokazywany jest stan docelowy (uwzględniający elementy istniejące i

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
			infrastruktury technicznej oraz sieci. Tymczasem projektant ogranicza się jedynie do wskazania lokalizacji oczyszczalni ścieków oraz przebiegu linii elektroenergetycznych, bez podania wartości napięć. Poza tym legenda / opisy obszarów objętych aglomeracją ściekową są niekompletne. Niewłaściwe jest użyte na mapie pojęcie „aglomeracja wodno-ściekowa”, gdyż w kontekście KPOŚK mówi się o „aglomeracji ściekowej”. Sieć wodociągowa i sieć kanalizacyjna to dwie rozdzielne sieci, spełniające dwie odrębne funkcje, więc nie można ich łączyć w jedno pojęcie.	projektowanych, w uzgodnieniu z ich gestorami. Ponadto proponuje się umieścić na mapie przebieg istniejącego gazociągu wysokiego ciśnienia tzw. „pierścienia warszawskiego” oraz gazociągu z kierunku Lubienia, wraz z infrastrukturą towarzyszącą, tzn. stacje redukcyjne.		nowoprojektowane). Jednocześnie nie ma obowiązku rozróżniania sieci istniejących od projektowanych – nie uwzględniono więc wniosku w tym zakresie. Uwzględniono natomiast wniosek o wprowadzenie na Mapie nr 4 (str. 57) gazociągu wysokiego ciśnienia jako głównego elementu infrastruktury technicznej. Na mapie nie umieszczono natomiast infrastruktury towarzyszącej – np. stacji redukcyjnych, które jako obiekty o charakterze technicznym nie kształtują przestrzeni w skali całego modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej (ich rolą jest obsługa sieci). Zmieniono także legendę mapy zastępując sformułowanie „aglomeracja wodno-ściekowa” prawidłowym sformułowaniem: „aglomeracja wodna” i „aglomeracja ściekowa”
65	Miasto stołeczne Warszawa	Główne elementy infrastruktury społecznej – stan obecny i docelowy (s. 57)	Gmina posiada rozbudowaną sieć szkół podstawowych i przedszkoli. Istnieją problemy z przepełnieniem placówek w	x	Wniosek nieuwzględniony	Stwierdzenie znajduje oparcie w diagnozie strategicznej gminy.

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
			niektórych miejscowościach (np. Zamienie, Mroków).			
66	Miasto stołeczne Warszawa	Ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej (s. 59-77)	Ustalenia (wszystkie)	Przeformułowanie zapisów tak aby miały one charakter normatywny.	Wniosek nieuwzględniony	Nie ma ustawowego wymogu formułowania ustaleń w sposób normatywny.
67	Miasto stołeczne Warszawa	USTALENIA I REKOMENDACJE W ZAKRESIE POLITYKI PRZESTRZENNEJ - KIERUNKI ZMIAN W STRUKTURZE ZAGOSPODAROWANIA TERENÓW W TYM OKREŚLENIA SZCZEGÓLNYCH POTRZEB W ZAKRESIE NOWEJ ZABUDOWY MIESZKANIOWEJ – C.D. (s. 64)	Zwiększenie podaży terenów pod zabudowę mieszkaniowo-usługową oraz zapewnienie rezerwy terenów dla tej strefy planistycznej z uwagi na zidentyfikowane szczególne potrzeby w zakresie nowej zabudowy wynikające z: trendów zmian demograficznych (do 2050 r. populacja gminy może wzrosnąć - w zależności od przyjętego scenariusza – do poziomu: od 77 tys. do 112,5 tys. mieszkańców (o 48%-115% więcej niż wynika to z prognoz GUS), dostępności transportowej gminy, presji migracyjnej z aglomeracji warszawskiej, wykreowania nowego centrum gminy (dla zapewnienia efektywnego funkcjonowania centrum konieczne	Podanie źródła danych, na których opiera się alternatywna prognoza i ponowna analiza na ile objęcie tak dużej ilości terenów zabudową mieszkaniową będzie spójne z celami dotyczącymi zrównoważonego rozwoju gminy.	Wniosek uwzględniony	Podano źródło danych prognozy demograficznej – założenia wynikają z prognozy demograficznej opracowanej przez gminę Lesznowola

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
			jest ułożenie go we właściwym otoczeniu zabudowy podmiejskiej)			
68	Miasto stołeczne Warszawa	USTALENIA I REKOMENDACJE W ZAKRESIE POLITYKI PRZESTRZENNEJ - KIERUNKI ZMIAN W STRUKTURZE ZAGOSPODAROWANIA TERENÓW W TYM OKREŚLENIA SZCZEGÓLNYCH POTRZEB W ZAKRESIE NOWEJ ZABUDOWY MIESZKANIOWEJ – C.D. (s. 64)	Zróżnicowanie typów zabudowy i form mieszkalnictwa, w tym: Wspieranie rozwoju mieszkalnictwa dostępnego. <u>Promowanie zabudowy wielorodzinnej o średniej intensywności</u> , szczególnie w obszarach dobrze skomunikowanych (m.in. w obrębie PGR Lesznówola). Uwzględnianie potrzeb seniorów i osób z ograniczoną mobilnością w nowej zabudowie	x	Wniosek uwzględniony	Zmianie uległo brzmienie zapisu (tłum. 5 str. 65). Nowe brzmienie zapisu jest następujące: <u>Promowanie zabudowy wielorodzinnej o niskiej lub średniej intensywności, rozumianej jako zabudowa do trzech kondygnacji, wpisująca się skalą i charakterem architektonicznym w kontekst przestrzenny gminy.</u> Zmienione brzmienie jest zgodne z zamierzeniem gminy.
69	Stowarzyszenie „Metropolia Warszawa”	W treści całego dokumentu posłużono się nomenklaturą „środowisko naturalne”.	„środowisko naturalne”	Zmiana zapisu na „środowisko przyrodnicze”	Wniosek uwzględniony	W dokumencie zmieniono nazwę ze środowiska naturalnego na środowisko przyrodnicze, zgodnie z nomenklaturą ustawową (str. 8, 10, 13). Wyjątkiem są opisy zawarte na str. 79 – wynikają one z treści Strategii rozwoju województwa mazowieckiego 2030+. Innowacyjne Mazowsze
70	Stowarzyszenie „Metropolia Warszawa”	Cele operacyjne	Brakuje opisu celów operacyjnych, wyjaśnienia jaki jest ich zakres.	Wprowadzenie opisu celów operacyjnych.	Wniosek nieuwzględniony	Opisywanie dodatkowo celów operacyjnych w formie narracyjnej spowodowałoby powtarzanie treści, które wynikają z kierunków działań.

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
						Dokument strategii stałby się dłuższy, ale nie bardziej użyteczny. Zachowanie prostoty struktury wzmacnia komunikatywność strategii.
71		Użycie w wielu miejscach dokumentu sformułowania „aglomeracja warszawska” zamiast „metropolia warszawska”.	„aglomeracja warszawska” (m.in. w rozdziale „Monitoring i ewaluacja”)	Proszę zamienić „aglomerację warszawską” na „metropolię warszawską”.	Wniosek uwzględniony	W całym dokumencie zmieniono na metropolię warszawską (str. 27, 28, 35, 37, 39, 40, 46, 65, 93). Użycie słowa „metropolia” zamiast „aglomeracja” sugeruje współpracę funkcjonalną miast i gmin, integrację transportową, gospodarczą i społeczną i jest zgodne z zamierzeniami gminy.
72	Stowarzyszenie „Metropolia Warszawa”	Kluczowe lokalne czynniki zewnętrzne, rysunek 4, str. 18	„...ale także rywalizacja o zasoby w sferze aktywności społecznej i gospodarczej.”	„...ale także konkurencja o zasoby w sferze aktywności społecznej i gospodarczej.”	Wniosek uwzględniony	Zastąpiono słowo rywalizacja słowem konkurencja (str. 18) Słowo „konkurencja” brzmi bardziej neutralnie i podkreśla systemowe i strukturalne aspekty działania gminy.
73	Stowarzyszenie „Metropolia Warszawa”	Cele operacyjne i kierunki działań w wymiarze przestrzennym c.d., tabela 9, str. 39	„opracowanie aktów planowania przestrzennego uwzględniających ideę mieszkalnictwa spełniającego standardy dobrego życia (z przyjazną infrastrukturą towarzyszącą, terenami integracji, usługowymi oraz zielono-błękitnymi”	Zdanie nielogiczne, prawdopodobnie koniec zdania został ucięty.	Wniosek uwzględniony	Zmieniono dotychczasowy zapis na str. 38 na zapis w brzmieniu: „opracowanie aktów planowania przestrzennego uwzględniających ideę mieszkalnictwa spełniającego standardy dobrego życia (z przyjazną infrastrukturą towarzyszącą, terenami integracji, usługowymi oraz zielono-błękitnymi

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
						systemami wspierającymi jakość środowiska i komfort życia mieszkańców).”
74	Stowarzyszenie „Metropolia Warszawa”	Rezultaty i wskaźniki osiągnięcia celów społecznych	Brakuje wartości początkowych wskaźników.	Wprowadzić zapisy wartości początkowych, aby wiadomo było od jakiego poziomu dany wskaźnik jest mierzony.	Wniosek nieuwzględniony	W strategii zawarto informację o powodach braku wartości bazowej wskaźników (str. 41) w następującym brzmieniu: Wartość bazowa wskaźników, stanowiąca podstawę monitorowania trendów w realizacji celów, zostanie określona w pierwszym cyklu badań wskaźników. Pierwsze badanie wskaźników odbędzie się w I kwartale roku następującego po roku, w którym zostanie przyjęta strategia rozwoju. Będzie ono odzwierciedlało stan na koniec roku, w którym zostanie przyjęta strategia rozwoju. Z tego powodu nie została ona umieszczona w strategii.
75	Stowarzyszenie „Metropolia Warszawa”	Rezultaty i wskaźniki osiągnięcia celów społecznych	Brakuje definicji wskaźników.	Uzupełnienie wskaźników o definicje, aby jasno wynikało z niej co będzie mierzone.	Wniosek nieuwzględniony	W Strategii określa się cele, kierunki działań i oczekiwane rezultaty, natomiast szczegółowe definicje wskaźników oraz metody ich badania mają charakter operacyjny i techniczny. Ich umieszczenie w Strategii mogłoby nadmiernie

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
						skomplikować dokument i ograniczyć elastyczność w realizacji działań. Dlatego kwestie te powinny być precyzowane w dokumencie wdrożeniowym, który stanowi praktyczne narzędzie monitorowania i ewaluacji realizacji Strategii. Informacja w tym zakresie została umieszczona w dokumencie Strategii (str. 41)
76	Stowarzyszenie „Metropolia Warszawa”	Rezultaty działań i wskaźniki ich osiągnięcia, s. 42	Źródłem danych dla wskaźników: „Odsetek podmiotów gospodarczych pozytywnie oceniających warunki do prowadzenia działalności gospodarczej na terenie gminy” oraz „Odsetek podmiotów gospodarczych deklarujących zaangażowanie w lokalne inicjatywy” jest badanie ankietowe opinii mieszkańców.	W obu tych wskaźnikach źródłem danych powinny być badania podmiotów gospodarczych.	Wniosek uwzględniony	Zapis wynikał z omyłki pisarskiej. Nowo wprowadzony zapis (str. 43) brzmi „Badanie opinii podmiotów gospodarczych”
77	Stowarzyszenie „Metropolia Warszawa”	Rezultaty działań i wskaźniki ich osiągnięcia	X	Proponuję dodać wskaźniki dot. mobilności oraz bezpieczeństwa związanego z transportem. Można posłużyć się niektórymi wskaźnikami z Planu zrównoważonej mobilności	Wniosek nieuwzględniony	Wskaźniki realizacji strategii związane są z kierunkami priorytetowymi wskazanymi dla poszczególnych celów operacyjnych. Bezpieczeństwo drogowe i mobilność nie są zaplanowane jako kierunki wspierające.

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
				miejskiej dla metropolii warszawskiej 2030+.		
78	Stowarzyszenie „Metropolia Warszawa”	Główne elementy infrastruktury technicznej, s. 56	Legenda mapy: „większość obszaru poza dostępem – obszar rozwoju” oraz „większość terenów mieszkaniowych obsługiwana” – wyjaśnienia wymaga podział na te dwie kategorie. Czy mapa prezentuje stan docelowy czy obecny? Mapa wskazuje na 3 obszary rozwoju, a dla pozostałego obszaru oznaczonego kolorem żółtym, który przeważa (kategoria „większość terenów mieszkaniowych obsługiwana”) oznacza, że tutaj nie będzie już żadnych inwestycji?	Wyjaśnienia wymaga rozróżnienie na proponowane kategorie wraz z zakresem interwencji.	Wniosek uwzględniony	Mapa nr 5 (str. 57) w modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej oparta jest o stan istniejący. Z uwagi na niejednoznaczność zapisu wprowadzono nowy opis w legendzie mapy Nr 5. Obecnie mapa wskazuje na tereny rekomendowane do dalszej rozbudowy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej oraz tereny rekomendowane do modernizacji i uzupełnień sieci wodociągowej i kanalizacyjnej (w pierwszej kolejności).
79	Stowarzyszenie „Metropolia Warszawa”	Ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej, str. 59	„Rekomendacje określają ramy i wyjaśniają jak w wymiarze przestrzennym mają być realizowane cele strategiczne oraz kierunki działania. Rekomendacje uwzględniają kluczowe wyzwania rozwojowe stojące przed gminą, wskazując na sposoby wykorzystania potencjałów oraz	Niezbędne jest wyjaśnienie jak w dokumencie rozumiane są ustalenia.	Wniosek uwzględniony	Dodano definicję ustaleń i zmodyfikowano definicję rekomendacji. Nowe brzmienie zapisu (str. 60) jest następujące: Ustalenia dotyczą stanu obecnego i obowiązujących warunków przestrzennych natomiast rekomendacje określają stan docelowy i sposoby postępowania – wyjaśniają jak w

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
			przeciwdziałania zagrożeniom przestrzennym”. Obydwa akapity wyjaśniają czym są rekomendacje. Brakuje natomiast wyjaśnienia czym są ustalenia			wymiarze przestrzennym powinny być realizowane cele strategiczne oraz kierunki działania. Rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej miasta stanowią strategiczne wytyczne, które powinny być stosowane przede wszystkim przy sporządzaniu dokumentów planowania przestrzennego. Rekomendacje uwzględniają kluczowe wyzwania rozwojowe miasta, wskazując na sposoby wykorzystania potencjałów oraz przeciwdziałania zagrożeniom przestrzennym. Służą również urzeczywistnieniu wizji przestrzennego rozwoju miasta, określonej w modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej.
80	Stowarzyszenie „Metropolia Warszawa”	Ustalenia i rekomendacje w zakresie polityki przestrzennej- kierunki zmian w strukturze zagospodarowania terenów w tym określenia szczególnych potrzeb w	„Brakuje kompleksowego zagospodarowania i integracji terenów produkcyjno-usługowych z infrastrukturą transportową i przestrzenią publiczną”	Usunąć skreślony fragment zdania lub usunąć skreślenie.	Wniosek uwzględniony	Usunięto skreślony fragment zdania na stronie 64

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
		zakresie nowej zabudowy mieszkaniowej, str. 63				
AUTOKOREKTA						
81	Autokorekta	Str. 79	Niepełna nazwa strategii rozwoju województwa mazowieckiego	X	Wprowadzono pełną nazwę strategii rozwoju województwa mazowieckiego: Strategia rozwoju województwa mazowieckiego 2030+. Innowacyjne Mazowsze	Autokorekta
82	Autokorekta	Str. 23 Str. 28 Str. 35 Str. 37 Str. 45 Str. 84	Uspójnienie nazewnictwa dotyczącego ścieżek i dróg rowerowych	X	Autokorekta	Zastąpiono sformułowanie „ścieżki rowerowe” sformułowaniem: trasy rowerowe, w tym drogi rowerowe, ścieżki i pasy dla rowerów
83	Autokorekta	Str. 43 Str. 44	Podanie pełnej nazwy skrótu: GUS-BDL	X	Autokorekta	Zastosowano pełną nazwę: Główny urząd Statystyczny – Bank Danych Lokalnych
84	Autokorekta	Str. 61-78	Usunięcie z tytułów sformułowania „Ustalenia i rekomendacje”	x	Autokorekta	Usunięto z tytułów sformułowanie „Ustalenia i rekomendacje”

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
85	Autokorekta	Str. 59	Wskazani dodatkowo placówki zdrowia	x	Autokorekta	Na mapie nr 5 Główne elementy infrastruktury społecznej (str. 59) wskazano dodatkowo lokalizację ośrodków zdrowia
WNIOSKI WNIESIONE PO TERMINIE						
86	Janusz Dziurdź	Strona 8 – Megatrendy	X	Dopisanie: -najważniejsze cele Państwa Polskiego -sprawność Państwa -obszary najsłabszego działania Państwa - obszary najsłabszego działania gminy - obszary najlepszego działania Państwa -obszary najlepszego działania gminy	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie
87	Janusz Dziurdź	Strona 18 – Kluczowe lokalne ...	X	Dopisanie: _Policja, Straż Pożarna, Kościół (partie na terenie gminy) Na str 11 Bezpieczeństwo publiczne występują służby - w Bliskość Warszawy dopisanie współpraca w różnych obszarach z instytucjami Warszawy np.	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
				- szkoła gminna uczelnia warszawska -GOK instytucje kulturalna warszawska -przedsiębiorcy uczelnie techniczne – str 32		
88	Janusz Dziurdź	Str 18 Kluczowe lokalne czynniki wewnętrzne	X	Dopisanie: Wólka Kosowska (ogromna skala, cudzoziemcy, handel , magazyny) – omówienie wpływu na strategię, organizację Urzędu Gminy	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie
89	Janusz Dziurdź	Str. 38 Priorytetowe	X	Dopisanie: kształtowanie relacji z jednostkami administracji państwowej i JST pod kątem realizacji celów strategii	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie
WNIOSKI RADNYCH I SOŁTYSÓW						
90	Izabela Ignacak	Uwaga ogólna	X	Ujęcie w dokumencie: Zróżnicowanie lokalne – uwzględnienie odmiennych uwarunkowań i potrzeb poszczególnych sołectw (np. Warszawianka, Mroków, Stefanowo), z zachowaniem ich charakteru i tożsamości.	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie
91	Izabela Ignacak	Uwaga ogólna	X	Ujęcie w dokumencie: Planowanie przestrzenne –	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
				konieczność przemyślanego zagospodarowania centrów miejscowości i przestrzeni publicznych.		
92	Izabela Ignacak	Uwaga ogólna	X	Ujęcie w dokumencie: Transport publiczny i rowerowy – poprawa połączeń, szczególnie w obrzeżach gminy; likwidacja wykluczeń transportowych.	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie
93	Izabela Ignacak	Uwaga ogólna	X	Ujęcie w dokumencie: Spójna sieć ścieżek rowerowych– z uwzględnieniem połączeń między miejscowościami i dostępem do szkół oraz terenów rekreacyjnych.	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie
94	Izabela Ignacak	Uwaga ogólna	X	Ujęcie w dokumencie: Zieleń i lasy– ochrona i wykorzystanie terenów zielonych i leśnych jako elementów poprawiających jakość życia.	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie
95	Izabela Ignacak	Uwaga ogólna	X	Ujęcie w dokumencie: Dostępność usług publicznych– dążenie do zrównoważonego rozwoju, który nie pomija mniejszych miejscowości.	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie
96	Magdalena Łapińska	Rola i hierarchia jednostek osadniczych Mapa 1	Uznanie miejscowości Łazy i Zamienie za ośrodek lokalny	Zdecydowanie należy uwzględnić miejscowość Łazy jako ośrodek lokalny. Podobnie	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
				jak w przypadku Łaz proszę o uznanie miejscowości Zamienie za ośrodek lokalny, a nie jedynie ośrodek wspomagający.		
97	Magdalena Łapińska	System powiązań przyrodniczych Mapa 2	Uzupełnienie Mapy 2	Proponuję uzupełnienie mapy systemu powiązań przyrodniczych o tereny zieleni: -Łazy: tereny zieleni publicznej, w tym teren istniejącego parku, które są zgodne z obowiązującym studium -Magdalenka: teren wód powierzchniowych przy ul. Słojewskiego -Zamienie: tereny zieleni publicznej	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie
98	Magdalena Łapińska	Główne korytarze transportowe Mapa 3	Uzupełnienie Mapy 3	Zgodnie z planami rozwoju transportu publicznego należy uwzględnić w dokumencie strategii Masterplan rozwoju sieci kolejowej dla Warszawy który przewiduje nową linię kolejową przechodzącą przez naszą gminę, w relacji Parzniew-Warszawa lotnisko Chopina-Nadarzyn-Grójec. Jest to kluczowy element dla przyszłej komunikacji i powinien znaleźć	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
				swoje odzwierciedlenie w strategii		
99	Magdalena Łapińska	Kluczowe elementy infrastruktury społecznej Mapa 5	Uzupełnienie mapy 5 o istniejące i planowane elementy infrastruktury społecznej:	Magdalena: należy uwzględnić istniejący ośrodek zdrowia przy ul. Słojewskiego, który jest ważnym punktem usługowym dla mieszkańców Łazy: W związku z dynamicznym rozwojem miejscowości konieczne jest naniesienie na mapę planowanych lub istniejących usług kultury, obiektów sportu i rekreacji oraz zieleni publicznej	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie
100	Magdalena Łapińska	Uwaga ogólna	Wniosek o wprowadzenie standardów urbanistycznych	Zgodnie z nowelizacją ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym konieczne jest wprowadzenie do dokumentu strategii standardów urbanistycznych dla nowo powstającej zabudowy. Zapisy te powinny odzwierciedlać nowe regulacje prawne i zapewniać zrównoważony rozwój przestrzenny	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie
101	Piotr Więclawski	Brak w strategii	X	Autobus bezpośredni w Warszawy ZTM	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie
102	Piotr Więclawski	Brak w strategii	X	Zaplanowanie linii tramwajowej/szynobusu/pociągu	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
				na wzór kolejki SKM lub WKD na trasie od Warszawy w kierunku Tarczyna i Grójca		
103	Piotr Więclawski	Brak w strategii	X	Budowa ekranów dźwiękochłonnych przy trasie S7	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie
104	Piotr Więclawski	Brak w strategii	X	Kablowanie istniejących linii napowietrznych	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie
105	Piotr Więclawski	Brak w strategii	X	Kablowanie istniejących linii światłowodowych	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie
106	Piotr Więclawski	Brak w strategii	X	Nie pyłące drogi gminne	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie
107	Piotr Więclawski	Brak w strategii	X	Zaplanowanie chodnika i drogi równoległej wzdłuż Al. Krakowskiej w Woli Mrokowskiej	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie
108	Piotr Więclawski	Brak w strategii	X	Budowa „domów sołeckich” i zakup terenów gminnych pod potrzeby mieszkańców	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie
109	Piotr Więclawski	Brak w strategii	X	Gmina przyjmuje drogi prywatne na własność gminy	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie
110	Robert Tyszek	Uwaga ogólna	Brak zdefiniowania kierunków rozwoju gminy jako satelitarne dla Warszawy obszaru podlegającego szybkiej urbanizacji, przekształcanego z charakteru wiejskiego w podmiejski; brak analizy wynikających z tego problemów i korzyści oraz wyznaczenia	x	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
			wyraźnych, pożądaných przez mieszkańców kierunków rozwoju gminy.			
111	Robert Tyszek	Uwaga ogólna	Brak zdefiniowania zasad oddzielenia terenów zabudowy od terenów otwartych (produkcji rolnej, zieleni, ekologicznych, środowiskowych) jako pierwszego i najważniejszego punktu określającego podstawowy porządek przestrzenno- krajobrazowy. Ten wymóg jest jednym z podstawowych założeń ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.	x	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie
112	Robert Tyszek	Uwaga ogólna	Brak zdefiniowania potrzeby wprowadzenia standardów urbanistycznych jako narzędzia planistycznego określającego realizację podstawowych potrzeb mieszkańców (dostępność placówek edukacji, dostępność terenów zieleni,), które jednocześnie są narzędziem opanowania zbytniego rozproszenia zabudowy. Brak standardów jest oszczędnością	x	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
			teraz, lecz pociąga wielkie koszty w przyszłości (koszty budowy, utrzymania, konserwacji i naprawa olbrzymiej długości infrastruktury technicznej i dróg, koszty zwiększonej długości i czasu dojazdów dzieci do szkół, mieszkańców do miejsc pracy itp). Konieczność wprowadzenia standardów urbanistycznych jest określona ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, lecz obserwujemy oznaki unikania ich wprowadzenia (w ustawie standardy nie są obligatoryjne), co jest widoczne także w przedstawionej strategii rozwoju gminy Lesznowola.			
113			Brak zdefiniowania potrzeby zapanowania nad niekontrolowanym wzrostem sołectw poprzez stworzenie strategii rozwoju wszystkich miejscowości w gminie, co uchroni przed ciągłymi zmianami MPZP,	x	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
			da pewność przeznaczenia zarówno mieszkańcom jak i inwestorom.			
114		Uwaga ogólna	Brak opartego na zdefiniowaniu centrum miejscowości wprowadzenia czynników centrotwórczych i wyznaczenia wynikających z tego koniecznych kierunków zmian rozwoju miejscowości.	Definicja centrum wg literatury dot. planowania przestrzennego Centrum miejscowości to obszar o równej dostępności dla wszystkich mieszkańców, służące do realizacji potrzeb społecznych na miejscu (w miejscowości) oraz tworzące lokalne, bliskie miejsca pracy, umożliwiające: ● załatwianie spraw codziennych ○ szkoły i inne placówki oświatowe ○ urzędy ○ poczta ○ apteki, placówki zdrowia ○ inne instytucje publiczne ● załatwianie drobnych spraw ○ naprawy odzieży, krawiec ○ fryzjer ○ kosmetyczka ○ siłownia ○ inne usługi na miejscu ● życie kulturalne	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
				○ biblioteka ○ muzeum ○ teatr ○ sala na koncerty, występy itp. ● życie społeczne ○ miejsca spotkań wspólnoty mieszkańców ○ miejsca aktywności społecznej, seniorów, organizacji, wspólnot, klubów itp. ○ miejsca z ofertą pozalekcyjną dla dzieci i młodzieży: warsztaty, pracownie, itp. ● spędzanie wolnego czasu - także towarzystwo (a więc nawiązując relacje społeczne) ○ mała gastronomia: kawiarnie, cukiernie, restauracje, pizzerie itp. ○ tereny zieleni ogólnodostępnej: parki, skwery To zatem także obszar o ograniczonym ruchu samochodowym, za to zwiększonym pieszym i rowerowym.		

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
				Obszar centrum miejscowości powinien być obszarem wyjątkowej restrykcyjności i wymaganiach projektowych takich, by stworzyć wnętrza urbanistyczne o skali właściwej dla człowieka, zróżnicowane, atrakcyjne przestrzennie i estetycznie. Na tak przygotowanym polu można określać dominanty nie jako punkty abstrakcyjne na planie zagospodarowania, ale jako elementy prowadzenia perspektyw i zamykania przestrzeni, czyli aspektu czegoś, co jest niezbędne w kształtowaniu miejscowości - a dziś (owe kształtowanie miejscowości) w naszej gminie zupełnie nie istnieje. Tak zdefiniowane i ukształtowane centrum będzie dla mieszkańców miejscem spełniającym oczekiwania		

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
				społeczne, ale także przestrzenne i gospodarcze, stając się zarazem uzupełnieniem o ostatni brakujący element wymagany, by jakakolwiek miejscowość mogła w przyszłości stać się miastem. Bez zaplanowania centrów (a tego nie da się zrobić bez stworzenia strategii rozwoju miejscowości), zmiany MPZP będą wyłącznie doraźne, bez ukierunkowania na spełnienie powyższych celów, zależne np. od przypadkowo powstających inwestycji handlowych pochodzących "z zewnątrz". Przykładem jest Zamienie, zamienione na wielkie blokowisko powstałe na miejscu bezcennego terenu zielonego, gdzie na dwóch jego końcach powstały małe centra handlowe bez pozostałych funkcji społecznych, co jest całkowitym zaprzeczeniem definicji		

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
				centrum. Gmina nie panuje nad kształtowaniem własnych miejscowości, bo nie ma żadnych planów na to, nie spełnia swojej planistycznej powinności dla dzisiejszych mieszkańców i przyszłych pokoleń. Powyższa definicja centrum jest zgodna zarówno z oczekiwaniami mieszkańców wyrażanymi w rozmowach, ankietach, jak i innymi ideami urbanistycznymi (miasta 15-minutowego, miasta-ogrodu, itp.).		
115	Robert Tyszek	Uwaga ogólna	Brak zdefiniowania zasad lokalizowania obiektów magazynowania wielkopowierzchniowego (centra magazynowe, logistyczne itp.): z bezpośrednimi dojazdami do tras tranzytowych, odseparowanymi i omijającymi tereny zabudowy mieszkaniowej, bez mieszania ruchu samochodów mieszkańców i samochodów dostawczych i ciężarowych.	X	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
116	Robert Tyszek	Uwaga ogólna	Brak zdefiniowania braków i wynikającej z tego konieczności tworzenia obszarów zieleni publicznie dostępnej w północnej części gminy, gdzie istniejąca zieleń była wyłącznie usuwana pod inwestycje deweloperskie (np. Zamienie)			
117	Robert Tyszek	Uwaga ogólna	Największą wadą strategii jest jej pozorne zobowiązanie gminy do realizacji jej zapisów. Ustalenia, diagnozy, nawet najbardziej słuszne, prowadzą do wniosków wyłącznie w postaci REKOMENDACJI, które do niczego nie obligują, uzależniając ich wprowadzenie wyłącznie od dobrej woli włodarzy gminy. To (oprócz innych cech zapisów) pozwala mi określić ten niesłychanie ważny dokument jako wyłącznie listę pobożnych życzeń, które - tak jak dotychczas wraz z np. standardami urbanistycznymi z ustawy - mogą być i z bardzo dużym prawdopodobieństwem będą lekceważone w podejmowaniu decyzji.	X	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
118	Robert Tyszek	Uwaga ogólna	Szczególnie rażący jest brak lub spłycona definicja centrum, co pozwala na dowolne wyróżnianie kilku rodzajów centrów (gminy, lokalnych) z pominięciem bez żadnego uzasadnienia pozostałych sołectw, skazanych najwyraźniej na brak planów rozwojowych i chaotyczną zabudowę bez kontrolowanego rozkładu usług społecznych na miejscu.	X	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie
119	Robert Tyszek	Uwaga ogólna	Do istniejących w ustawie standardów gminy mogą tworzyć według potrzeb także inne. W gminie Lesznowola takim dodatkowym standardem niezbędnym dla podniesienia jakości życia mieszkańców jest wg mnie choćby standard dostępności komunikacji publicznej, określający maksymalną długość dojazdu do przystanku autobusowego, co zostało przeze mnie złożone w odpowiednim wniosku do planu ogólnego.	X	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie
120	Robert Tyszek	Str. 13	Niewłaściwe jest uznawanie wliczania terenów zieleni	X	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
			osiedlowej do powierzchni terenów zieleni gminy (str. 13). Osiedla deweloperskie najczęściej maksymalnie tą zielenią ograniczają pod kątem powierzchni i jakości (niezbędne nasadzenia są realizowane wygodnymi i tanimi w utrzymaniu karłowatymi gatunkami, bez znaczenia dla środowiska i krajobrazu). Osiedla także często są zamknięte, więc nawet taka zielenią nie jest zielenią publicznie dostępną.			
121	Robert Tyszek	Str 14	Niewłaściwe jest określenie sieci kolejowej jako "rozwijająca się" (str 14). Planowana rozbudowa torowisk odbędzie się na istniejącej trasie. Linia kolejowa (jedna!) przechodząca przez gminę jest ważnym czynnikiem komunikacji zbiorowej, ale jest jednocześnie jedną z największych barier urbanistycznych ze względu na zatory na nielicznych przejazdach utrudniające dojście i dowożenie dzieci do szkół, dojazdy mieszkańców i lokalną logistykę.	X	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
122	Robert Tyszek	Str 15	Użyte na stronie 15. określenie “dobre wykorzystanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego jako narzędzia kształtującego politykę i ład przestrzenny gminy” jest tak naprawdę negatywne w kontekście tego, że studium jest dokumentem przestarzałym, na podstawie którego dopuszczono do chaosu przestrzennego i rozlanej zabudowy w gminie. Na tejże stronie autorzy strategii piszą, że “na terenie gminy istnieją obszary o w pełni wykształconej, zwartej strukturze funkcjonalno-przestrzennej”. To nieprawda, są obszary w pełni zabudowane, ale nigdzie nie ma to charakteru “ w pełni wykształconej, zwartej struktury funkcjonalno-przestrzennej”, ponieważ nie ma tam odpowiednich, spełniających oczekiwania i	X	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
			potrzeby społeczne funkcji. To głównie osiedla monofunkcyjne (o funkcji wyłącznie mieszkaniowej).			
123	Robert Tyszek	Str 15	Także na stronie 15. jako USTALENIA DIAGNOZY w dziale "Zagospodarowanie przestrzenne" wpisano punkt "istniejące ograniczenia w zagospodarowaniu gminy". To pusty, nic nie znaczący zapis. Co to znaczy "istniejące ograniczenia" w kontekście ustaleń diagnozy?	X	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie
124	Robert Tyszek	Str 22	Str. 22: wśród "Pozostałych wyzwań strategicznych" autorzy piszą: "Gmina pełni funkcję „zaplecza mieszkalnego” Warszawy, co sprzyja wzrostowi liczby mieszkańców, ale jednocześnie powoduje konieczność tworzenia atrakcyjnych miejsc pracy na miejscu, aby uniknąć miana „sypialni Warszawy”." Zwracam uwagę, że wachlarz niezbędnych usług społecznych	X	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
			zaspokajających potrzeby mieszkańców na miejscu to nie tylko miejsca pracy! Wynika to choćby z opisanej przeze mnie wcześniej definicji centrum miejscowości.			
125	Robert Tyszek	Str 22	Na teŹe stronie czytamy takŹe o "Adaptacji do zmian klimatycznych i zielonej gospodarki", co jest określone jako "Potrzeba dostosowania gospodarki do wymagań zrównowaŹonego rozwoju oraz wykorzystania efektywnych energetycznie i odnawialnych Źródeł energii w lokalnym biznesie." - ale nigdzie nie ma przytoczonej prawidłowej definicji "zrównowaŹonego rozwoju", co jest brakiem przy tym, Źe pojęcie to jest najczęściej mylnie interpretowane (jako "rozwój równomierny").	X	Wniosek nierozpatrzone	Wniosek wniesiony po terminie
126	Robert Tyszek	Str 23	Str. 23. W dziale "Pozostałych wyzwań strategicznych", w "Wymiarze	X	Wniosek nierozpatrzone	Wniosek wniesiony po terminie

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
			klimatyczno-środowiskowym” autorzy piszą: “Potrzeba zabezpieczenia istniejących obszarów zieleni przed nadmierną urbanizacją oraz ich rozwój pod kątem rekreacyjnym i edukacyjnym.” Zapomniano dodać “i środowiskowym”, do czego zobowiązuje tytuł rozdziału.			
127	Robert Tyszek	Str 27	Str. 27. W całości. Po co jest ten tekst? Kto jest jego autorem? Na jakiej podstawie powstał? Wpisano w ramkę coś, co jest bardziej lukrowaną laurką wypełnioną sprzecznym pustosłowiem niż stwierdzeniem (nie mówiąc o definicji) jakiegokolwiek rzeczywistości. To wyłącznie subiektywna opinia, subiektywny opis, który może wpisać każda gmina, ale który nie powinien znaleźć się w takim dokumencie jak strategia rozwoju gminy Lesznowola. O jakiej tradycji mowa? O jakim	X	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
			spokoju podmiejskiego zanurzonego w zieleni otoczenia chodzi? W północnej części gminy zniszczono zieleń dla wybudowania blokowisk i monofunkcyjnych osiedli. Walka społeczności Zamienia nic nie dała, podobnie jak walka mieszkańców Łaz II o to, by nie zabudowywać ich podleśnej miejscowości hałami wielkopowierzchniowymi. Społeczność jest podzielona, nie zintegrowana, co przejawia się choćby w mediach społecznościowych.			
128	Robert Tyszek	Str 28	Str. 28. Czytamy: "W 2040 roku gmina Lesznówola będzie KOMFORTOWYM MIEJSCEM DO ŻYCIA – ze względu na wyjątkową, wyróżniającą się lokalną społeczność, która zapewnia stabilność, bezpieczeństwo oraz poczucie przynależności. Jednocześnie gmina zapewnić będzie	X	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
			nowoczesną infrastrukturę transportową, techniczną oraz społeczną, odpowiadającą na potrzeby dynamicznie rozwijającej się społeczności”. Przy negowaniu założeń reformy planowania przestrzennego, kontynuacji faworyzowania potrzeb inwestorów kosztem potrzeb mieszkańców, przy kontynuacji przeznaczania terenów pod zabudowę bez terenów zieleni, chaotyczna zabudowa bez właściwie ukształtowanych miejscowości (centra!) nie zostanie powstrzymana. A to nigdy nie stworzy stabilności, ani właściwego życia społecznego, ani komfortowych warunków życia.			
129	Robert Tyszek	Str 43	Str. 43. p.3. “Cel: Gmina ekologiczna i efektywna energetycznie. Rezultat: Poprawa jakości	X	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
			środowiska naturalnego w gminie. Wskaźnik: Odsetek mieszkańców pozytywnie oceniających jakość środowiska w gminie. Planowana zmiana: wzrost". Zanikanie terenów zieleni na korzyść osiedli i hal, brak rzeczywistego nadzoru nad np. stosowaniem pestycydów, zawężanie i przecinanie korytarzy ekologicznych - to realne działania gminy, których utrzymywanie (a jest to jedyny słuszny kierunek działań gminy) nigdy nie doprowadzą do poprawy jakości środowiska naturalnego. W żadnym przedziale czasowym.			
130	Robert Tyszek	Str 43	Str. 43. p.3.1. "Cel: Gmina ekologiczna. Rezultat: Zwiększenie ilości terenów zieleni. Wskaźnik: Powierzchnia terenów zieleni na obszarze gminy. Planowana zmiana: Wzrost". Działania gminy są	X	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
			nieodwracalnie odwrotne. Cel jest słuszny, ale faworyzowanie inwestorów kosztem potrzeb i ustępowanie przed właścicielami gruntów, chcących sprzedać swoje ziemie inwestorom jest z kadencji na kadencję niezmiennie - a to powoduje nieskuteczność tych zapisów.			
131	Robert Tyszek	Str 44	Str. 44. p. 4.2. "Cel: Gmina harmonijnej przestrzeni. Rezultat: Poprawa estetyki gminy. Wskaźnik: Udział powierzchni pokrytej miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego. Planowania zmiana: Wzrost". Estetyka gminy nie zależy wyłącznie od pokrycia przez MPZP. Brak w samych MPZP zapisów dotyczących estetyki (jeśli są, to dopuszczają bardzo dużą lub całkowitą dowolność kształtowania estetyki zabudowy). Brak uchwały krajobrazowej. Strategię rozwoju miejscowości to także pozaustawowy dokument, który	X	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
			mógłby kształtować estetyczne wnętrza urbanistyczne.			
132	Robert Tyszek	Str 44	Str. 44. p. 4.3. Cel: Gmina otwarta na nowych mieszkańców. Rezultat: Poprawa funkcjonalności przestrzeni. Wskaźnik: Udział powierzchni pokrytej miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego uwzględniającymi ideę mieszkalnictwa zrównoważonego w powierzchni gminy. Planowana zmiana: Wzrost". Brak określenia czynnika kluczowego dla poprawy funkcjonalności przestrzeni: zrównoważenia obszarów zabudowanych i otwartych oraz konieczności dogęszczania terenów już zabudowanych, poczynając od terenów leżących najbliżej hipotetycznego geometrycznego centrum danego sołectwa (bo same centra funkcjonalne de facto nie istnieją).	X	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie
133	Robert Tyszek	Str. 49 i str 50	Str. 49. oraz 50 (rysunek). Największym błędem jest	X	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
			ograniczenie lokalizacji “centrów” do zaledwie trzech miejscowości. Słuszne jest rozpatrywanie Lesznowoli jako centrum gminy, ale kwalifikowanie innych sołectw do pozostałych kategorii jest całkowicie bezpodstawne, niesprawiedliwe społecznie i szkodliwe przestrzennie. Jak wynika z przytoczonego wcześniej zdefiniowania centrum miejscowości, tworzenie centrów ma na celu zarówno uporządkowanie dotychczasowej chaotycznej zabudowy i rozbudowy miejscowości, jak i zaspokojenie potrzeb mieszkańców na miejscu w wielu aspektach życia codziennego. Dlaczego ośrodki lokalne są umieszczone w Nowej Iwicznej i Mrokowie a nie w żadnej z innych miejscowości tych części gminy? Co je wyróżnia i predestynuje do tej funkcji? Nie			

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
			ma uzasadnienia. I nie będzie, ponieważ w rzeczywistości inne miejscowości także (a nawet bardziej) mogłyby mieć taką funkcję, na co wskazuje prognoza demograficzna. Zamienie, niedługo bardzo liczna miejscowość zabudowana blokowiskami w miejscu utraconego parku, z ciągłą odmową nabycia specjalnie do celów społecznych wybudowanego przez dewelopera lokalu jest zdegradowane do "ośrodka wspomagającego", przy czym Zgorzała, dotknięta skutkami zabudowy monofunkcyjnej, została pozbawiona dostępu do usług publicznych, tak jak inne pozostałe sołectwa naszej gminy, z których 8 najpilniejszych miało być w pierwszym rzędzie tematem stworzenia strategii rozwoju miejscowości: Łazy, Zamienie, Podolszyn/Janczewice, Mysiadło, Lesznowola, Warszawianka/Wola			

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
			Mrokowska - a pozostałe w etapie następnym tak, by ŻADNA z miejscowości nie była pozbawiona możliwości właściwego rozwoju i dostępu do usług publicznych. W strategii pominięto nawet tak istotne zjawiska, jak widoczne w aktualnych MPZP urbanistyczne łączenie miejscowości, co przecież w niedalekiej przyszłości stworzy spójne obszary zabudowy z granicami wyłącznie administracyjnymi (Podolszyn/Janczewice, Warszawianka/Kolonia Mrokowska/Wola Mrokowska), czy istnienie takiego obszaru już teraz (Mysiadło/Nowa Iwiczna). W strategii ten temat i jego skutki całkowicie nie istnieją. Jednak na wschód od linii kolejowej (największa przeszkoda w komunikacji pomiędzy obszarami			

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
			urbanistycznymi w gminie) zlokalizowano ośrodek lokalny w Nowej Iwicznej i ośrodek wspomagający w Mysiadle, kiedy na zachód nie ma nic, Zgorzała, Nowa Wola, Kolonia Lesznówola, Stara Iwiczna, Łoziska i Jazgarzewszczyzna to "pozostałe miejscowości wiejskie", skazane na chaotyczny rozwój i brak usług społecznych na miejscu. Podobna sytuacja jest w południowej części gminy. Takie przyporządkowanie ośrodków jest po prostu szkodliwe, krzywdzące dla dużej części mieszkańców i powinno zostać wykonane od nowa, z udziałem specjalistów a nie wyłącznie osób wyrażających swoje własne życzenia.			
134	Robert Tyszek	Str 51	Str. 51. "System powiązań przyrodniczych", gdzie zakłada się "Powiązanie przestrzenne lasów, dolin rzecznych, parków i terenów rekreacyjnych oraz zachowanie istniejących korytarzy	X	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
			ekologicznych – szczególnie wzdłuż doliny Utraty oraz z Warszawskim Obszarem Chronionego Krajobrazu”. W gminie jest całkowity brak nadzoru nad korytarzami ekologicznymi. W strategii całkowicie pominięto dążenia do wyznaczenia lasów o wiodącej funkcji społecznej w celu ograniczenia ich wycinek przez Lasy Państwowe (jako przedstawiciel samorządu brałem udział w pracach na ten temat zespołu trójstronnego: ministerstwo, Lasy Państwowe i samorządy).			
135	Robert Tyszek	Str 51	Na tejże stronie widnieje zapis “a także rozwój zielonych przestrzeni publicznych w centrach miejscowości”, co natychmiast rodzi pytanie: na podstawie czego taki rozwój zielonych przestrzeni publicznych w centrach miejscowości miałby się odbyć? W strategii nie zawarto ani konieczności	X	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
			wprowadzenia odpowiedniego standardu urbanistycznego (Art. 13f. ust. 3 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym), ani konieczności stworzenia strategii rozwoju miejscowości, które obligowałyby gminę do wprowadzenia takich terenów do centrów miejscowości. Bez tego taki (niesłuchanie ważne dla mieszkańców!) zapis pozostaje wyłącznie życzeniem, nie wymogiem.			
136	Robert Tyszek	Str 52	Str. 52. rysunek. Teren Warszawianki (dziś wciąż leśny, choć już nie należący do Lasów Państwowych, lecz do Skarbu Państwa) został oznaczony jako Obszar turystyki, rekreacji i edukacji przyrodniczej - a przecież ten teren niedługo zostanie całkowicie zamknięty dla dostępu mieszkańców i turystów ze względu na budowę Centralnego	X	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
			Azylu dla Zwierząt. Taki obiekt z tak rozległym terenem w strategii nie istnieje, tak jak konieczne do sformułowania wynikające z tego wnioski i plany. To powinno zostać poprawione na rysunku i uzupełnione w strategii. Podobnie umieszczenie oznaczenia "zieleni publicznej" w Nowej Iwicznej, kiedy w rzeczywistości nie ma tam żadnego znaczącego w skali gminy terenu o takiej funkcji.			
137	Robert Tyszek	Str 53	Str. 52. rysunek. Teren Warszawianki (dziś wciąż leśny, choć już nie należący do Lasów Państwowych, lecz do Skarbu Państwa) został oznaczony jako Obszar turystyki, rekreacji i edukacji przyrodniczej - a przecież ten teren niedługo zostanie całkowicie zamknięty dla dostępu mieszkańców i turystów ze względu na budowę Centralnego Azylu dla Zwierząt. Taki obiekt z tak	X	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
			rozległym terenem w strategii nie istnieje, tak jak konieczne do sformułowania wynikające z tego wnioski i plany. To powinno zostać poprawione na rysunku i uzupełnione w strategii. Podobnie umieszczenie oznaczenia "zieleni publicznej" w Nowej Iwicznej, kiedy w rzeczywistości nie ma tam żadnego znaczącego w skali gminy terenu o takiej funkcji.			
138	Robert Tyszek	Str 56	Str. 56, rysunek zatytułowany "Główne elementy infrastruktury technicznej". Na rysunku całkowicie pominięto sieci gazowe, już dzisiaj bardzo istotne dla np. lokalizowania obiektów edukacyjnych. Sieci gazowe są niewątpliwie jednym z głównych elementów infrastruktury technicznej przechodzących przez gminę.	X	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie
139	Robert Tyszek	Str 60	Str. 60. "Ustalenia i rekomendacje w zakresie polityki przestrzennej - zasady ochrony środowiska i jego zasobów, w tym ochrony powietrza, przyrody i krajobrazu". Wśród wymienionych	X	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
			tu rekomendacji czytamy: "Restrykcyjne przestrzeganie norm udziału zieleni na terenach zabudowanych, w nowych inwestycjach i powierzchni biologiczno-czynnej", "Tworzenie lokalnych parków i skwerów oraz enklaw zielono-niebieskich w osiedlach i terenach o funkcjach gospodarczych" oraz "Ochrona krajobrazu otwartych przestrzeni" - ale w całej strategii po raz kolejny brak wymogów wprowadzenia standardów urbanistycznych i określenia terenów otwartych z ustawy o planowaniu przestrzennym, co w minimalnym stopniu obligowałoby gminę do realizacji tych zapisów. W tym temacie całkowicie pominięto problem podjęcia działań w celu eliminacji zanieczyszczenia światłem (z tras komunikacyjnych i zabudowy) oraz na temat ochrony przed			

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
			hałasem (z trasy S7, niedługo 721 oraz pozostałych).			
140	Robert Tyszek	Str. 64	Str. 64. Tytuł "Ustalenia i rekomendacje w zakresie polityki przestrzennej - kierunki zmian w strukturze zagospodarowania terenów w tym określenia szczególnych potrzeb w zakresie nowej zabudowy mieszkaniowej", rekomendacje w temacie terenów zabudowy mieszkaniowo-usługowej: "Zwiększenie podaży terenów pod zabudowę mieszkaniowo-usługową oraz zapewnienie rezerwy terenów dla tej strefy planistycznej z uwagi na zidentyfikowane szczególne potrzeby w zakresie nowej zabudowy". Rekomendacja oparta na całkowicie mylnym wniosku. Mamy nadpodaż gruntów pod zabudowę! Konieczne jest wprowadzenie zasady odseparowania terenów otwartych od	x	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
			zabudowy, oraz zasady zabudowy uzupełniającej pomiędzy istniejącą już zabudową (warunkowaniem jest odległość od centrum, od usług społecznych, spełnienie standardów urbanistycznych). Na to właśnie wskazywał Wojewoda w rozstrzygnięciu nadzorczym w sprawie nowego studium gminy Lesznowola z 2024 roku. W dalszym punkcie rekomendacji czytamy "Zagęszczanie i domykanie istniejącej struktury urbanistycznej, w tym: Preferowanie uzupełniania zabudowy w obrębie już zurbanizowanych terenów". Słowo "preferowane" powinno być zastąpione słowem "wymagane", ponieważ to podstawowe działanie w celu ograniczenia rozlewania się chaotycznej zabudowy.			
141	Robert Tyszek	Str 71	Str. 71. "Ustalenia i rekomendacje w zakresie polityki przestrzennej - kierunki rozwoju systemów	x	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
			komunikacji, infrastruktury technicznej i społecznej”, w rekomendacjach widnieje punkt “W zakresie infrastruktury społecznej należy planować jej rozwój w oparciu o potrzeby demograficzne i lokalizacyjne: uzupełnianie sieci szkół, przedszkoli, świetlic i obiektów rekreacyjnych w południowej i zachodniej części gminy i w OSI Bieguny wzrostu. Należy zapewnić każdemu sołectwu dostęp do podstawowych usług publicznych w zasięgu pieszym lub rowerowym oraz wzmacniać lokalne centra życia społecznego poprzez tworzenie i rozwój zintegrowanych obiektów usług publicznych w ramach wzmacniania układu policentryczno-sieciowego”. Zapisy tego punktu, choć słuszne, sprzeczne są z zapisami ze stron 49 i 50 (kwalifikowanie niewielkiej części			

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
			miejsowości do rozwoju jako różnorakie centra z dostępnością usług społecznych, a większości jako sołectw bez możliwości takiego rozwoju”. Pisząc o dostępie do usług publicznym w zasięgu pieszym aż razi brak stosowania standardów urbanistycznych określających takie dostępności (ustawa o planowaniu przestrzennym).			
142	Robert Tyszek	Str 73	Str. 73. Wśród rekomendacji mówiących o zasadach lokalizowania przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko zabrakło wyraźnego i precyzyjnego określenia, że dojazd do takich inwestycji (np. hal wielkopowierzchniowych) nie może odbywać się przez tereny zabudowy mieszkaniowej, nie przez miejscowości. Lokalizacja wyłącznie z bezpośrednim dojazdem do tras	X	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY
LESZNOWOLA 2040+ - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Propozycja zapisu	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
			tranzytowych. Na tej stronie w punkcie mówiącym o wzmocnieniu ochrony środowiska i zdrowia mieszkańców zauważono co prawda konieczność ograniczania emisji hałasu (ale tylko częściowo, bo dla inwestycji, pomijając już np. trasy samochodowe), lecz zabrakło wymogu ograniczania zanieczyszczenia światłem.			
143	Robert Tyszek	Str 75	Str. 75. Czytamy o rekomendacji "Unikania rozpraszania zabudowy w krajobrazie otwartym", co jest najwyraźniej błędne, bo w planistyce wg ustawy mamy strefę otwartą, która z definicji nie może być w żaden sposób zabudowywana. Tu powinien znaleźć się zapis nie o unikaniu, ale o ROZDZIELENIU terenów zabudowy od terenów otwartych.	X	Wniosek nierozpatrzony	Wniosek wniesiony po terminie

